



Samarbejde - vi bærer alle Dannebrog

- se mere inde i bladet

Tur til Rindsholm Kro · side 4

Valdemarsdag på Stevns · side 5

Mary og Kronprinsesserne · side 6





PÅ BAGKANT MED VICEPRÆSIDENT VEST



INGEN KAN DET HELE – ALLE KAN NOGET – SAMMEN KAN FORSVARBRØDRENE NÅ LANGT

De sidste 2 år har krævet utrolig meget af alle indenfor vore selskaber. Coronaen har krævet en arbejdsindsats, der har været næsten umenneskelig. Coronaen har krævet, at selskaber har været nødsaget til at implementere nye

retningslinjer og procedurer i hverdagen gang på gang på gang. Jeg har selv været ham, der sendte dem ud i hurtige beslutninger.

Hver eneste gang har jeg mødt en omstillingsevne, som jeg håber, vi ikke får brug for igen. Forandringerne har stået i kø og ventet. Aldrig er jeg blevet konfronteret med et ”det kan ikke lade sig gøre” - men ALTID ”det finder vi ud af” eller ”vi alle gøre vores absolut bedste for at lykkes”.

Jeg ville ønske, alle var så privilegerede som jeg, og kunne opleve den type engagement og dedikation for kerneopgaven, som jeg møder i min hverdag. Mennesker der tanker energi til det næste projekt ved at se andre menneskers projekter lykkes.

Det kræver ikke så meget, men er alligevel så svært. Personligt over jeg mig i at sætte endnu mere pris på de daglige hverdags-successer og den viden og gå på mod der får tingene til at ske.

MEN HVAD VILLE DER SKE!!!

Vores børn og børnebørn er vores et og alt. Vi fortæller med stolthed om deres store og små bedrifter, samtidig med at vi med største bekymring kaster os ind i deres mindste problemer med kammeraterne.

Den 24. februar startede det, der må betegnes som tragisk og overraskende for en almindelig dansker. En krig i Europa, hvor de involverede er mennesker, der ligner os, bor på det samme kontinent, og som vi føler et kulturelt fællesskab med.

Her er der pludselig noget, der giver mening. Kampen imod en despot, som slår uskyldige ihjel, og som forsøger at tage ukrainernes og måske vores frihed. Når man hører en ung ukrainsk soldat blive spurgt om, hvorfor han kæmper, så svarer han med den største selvfølgelighed; ellers har jeg ikke min frihed, og så har jeg ingenting.

Men hvad ville der ske, hvis det pludselig var vores danske unge, der blev mødt med krig i forhaven? Det ville i stor stil være 18-24-årige, højst sandsynligt mænd, som ville være dem, man sendte i krig. Ville danske unge ligge ude i skyttegravene og sende en sms til mor om hun ikke kan komme med en sandwich og nogle

patroner? Eller ville de unge pludselig finde klar mening og formål med livet? Ville de unge grundlæggende begynde at sætte pris på livets basale elementer, som vi gjorde under og efter 2. verdenskrig?

Den frihed, som især de yngre tager for givet, er den, der gør, at man kan skabe sin egen vej i livet. Heri kan der findes et ægte formål, samt mening med livet. Lad os håbe, at det ikke kræver en krig i Danmark, for de unge igen kan se privilegiet af at vokse op i et land med tag over hovedet, mad på bordet, uddannelse, job, sikkerhed og ikke mindst friheden til at vælge sin egen vej.

Henover det sidste år har jeg fuldt med i de debatter som er forgået på vore medier og jeg er faldet over, særligt en oplægs holder som I kan læse herunder.

VETERANER OG PTSD

Veteraner med PTSD får i alt for mange tilfælde underkendt deres sygdom. 414 veteraner har fået afslag på at få anerkendt deres posttraumatiske stresslidelse (PTSD). Det kan vi ganske enkelt ikke være bekendt over for dem, der er villige til at betale den allerhøjeste pris for at beskytte os.

Hvis ikke vi får ændret denne urimelighed, vil flere veteraner i fremtiden ikke få anerkendt, at de er syge. Sådant et signal må vi ikke sende til vores nuværende og kommende soldater, der sætter deres liv på spil for vores alle sammens frihed og tryghed.

Selvfølgelig skal veteraner med PTSD have anerkendt deres sygdom. Lige nu bliver PTSD kun anerkendt, hvis de første symptomer viser sig senest 6 måneder efter hjemkomst, men den psykiske sygdom kan sagtens opstå længe efter det.

En sag fra Vestre Landsret viser, at det er muligt at underkende de kriterier, som Arbejdsmarkedets Erhvervs sikring (AES) og Ankestyrelsen tidligere har truffet sine beslutninger ud fra.

Udover de 6 måneder inden symptomerne viser sig, skal PTSD'en være fuldt udviklet inden for få år. I sagen havde lægen konstateret begyndende symptomer fire år efter hjemkomst og først efter 12 år havde lægen kunne konstatere, at veteranen havde fuldt udviklet symptomer.

Disse principper skal AES omgående begynde at administrere efter. Man må erkende, at man tilsyneladende ikke har vidst nok om sygdommen, da man har fastslået principperne om, hvornår det er muligt at anerkendt PTSD. Vi bør anerkende den nyeste forskning for vores veteraners skyld.

Andet kan vi ganske enkelt ikke være bekendt

Kilde: Niels Flemming Hansen

Vi bør alle tænke på den store byrde som vore veteraner bærer på.

*Bernt Sielemann
Vic.-V.*



Udgivet af
De Danske Forsvarsbrodereselskaber

Protector: Hendes Majestæt Dronningen

Præsident for DFB:
Allan Poulsen
Tved 112, 6270 Tønder
Telefon: 61 72 09 21
Email: poulsendanmark@mail.tele.dk

Ansvarshavende redaktør:
Steen Olsson
Bøllingsvej 9, 4100 Ringsted
Telefon 51 25 54 78
Email: kontakt@steenolsson.dk

Forside foto:
Valdemarsdag på Stevns
Foto: Steen Olsson

Adresseændringer og
abonnementstegning:
Hanne Pedersen,
Blåmunkevej 6, 8450 Hammel,
Telefon: 86 96 10 81
Email: hanne.sj@privat.dk

DFB kontor:
Landssekretær Lars Petersen
Risagervej 20, 4290 Stenlille
Telefon: 93 93 04 30
Email: lap.lars.petersen@gmail.com

Hjemmeside: www.forsvarsbroderen.dk
Facebook: Forsvarsbroderen

Grafisk tilrettelæggelse:
Steen Olsson.dk
Bøllingsvej 9, 4100 Ringsted
Mobil 51 25 54 78
Email: kontakt@steenolsson.dk

Tryk:
KLS Grafisk Hus A/S
Oplag: 2.550 eksemplarer

**Deadline til næste blad
er den 25. september**

Redaktionen foreholder sig ret til at forkorte debatindlæg, før de offentliggøres. Med henvisning til Pressenævnets regler for god presseskik forbeholder redaktionen sig desuden ret til at afvise indlæg, der af redaktionen eller præsidiet opfattes som skadelige eller ærekrænkende.

Tilsvarende for debatindlæg, som kan virke agtelsesforringende eller ikke i overensstemmelse med De Danske Forsvarsbrodereselskabers værdigrundlag, jf. vedtægtens §§ 2 og 3. Det gælder også debatindlæg, der risikerer at skade DFB's ry og omdømme i offentligheden.



SAMARBEJDE - VI BÆRER ALLE DANNEBROG

Hvis mere end to personer i Danmark har samme interesse, så opretter de en forening. De fleste af vores selskaber har heldigvis flere end tre medlemmer, og det bør ikke være antallet af medlemmer, der skal holde os fra at pleje vores interesser.



Forsvarsbrødrene i Ringsted og Midtsjællands Feltartilleriforeningen på Rindsholm Kro

Foto: Steen Olsson

Jeg har i alle de år, jeg har lavet Forsvarsbroderen, ikke haft et nummer hvor der ikke blev klaget over, at vi ikke kan få nye brødre.

Skulle vi ikke i stedet glæde os over at vores medlemmer, ikke melder sig ud, men bliver til de bliver overført til Ryes Brigade?

FÅ KAN STADIG YDE EN STOR INDSATS

Under Coronaen har jeg været imponeret over de mange af vores kredse og selskaber, der har plejet deres interesser, under de mange restriktioner.

En eller to brødre har været de sædvanlige steder for at lægge kranse og buketter, ved de mange mindesmærker.



Foto: Steen Olsson

Bøffelkobbeldagen i 2021 var også ramt af coronarestriktioner, alligevel var der to faner ved graven, Karen og jeg var der også for at dække mindehøjtideligheden, det er en dag vi altid vil huske.

FORENINGSLIVET ER UNDER FORANDRING

Jeg har kikket lidt på nettet og faldt over en undersøgelse, som Dansk Ungdoms Fællesråd har lavet om hvordan foreningslivet er blevet påvirket under coronaen. Coronakrisen er gået ud over antallet af medlemmer i foreningerne. I undersøgelsen vurderer 58 % af organisationerne, at de har oplevet medlemstilbagegang som konsekvens af corona. 87 % af organisationerne har svaret, at de har været forhindret i at gennemføre deres almindelige rekrutteringsaktiviteter som følge af corona.

På trods af det gør mange af medlemsorganisationerne det ypperste for at holde gang i foreningen ved at tænke i nye baner og afvikle rekrutteringsaktiviteter på nye måder. Flere har uddybende

svaret, at de især har tænkt i digitale løsninger og holdt online aktiviteter og møder.

Men medlemsorganisationernes dom er alligevel klar: De online aktiviteter kan rigtig meget, og har fået et helt nyt potentiale, men de kan ikke erstatte den fysiske kontakt og det sociale rum.

HVOR MANGE SKAL DER TIL?

I Skælskør er man 7 medlemmer, man hygger sig stadig sammen, og selskabet holder Forsvarsbroderen. I Hjørring nedlagde man selskabet, selv om man havde over 50 medlemmer. 3 er nok til en forening, så det er nok ikke antallet, men initiativ, der driver et godt selskab.

ER VI FOR GAMLE TIL FACEBOOK?

Som Dansk Ungdoms Fællesråd skriver, er online markedsføring en god måde at få informationer ud til flere.

På Forsvarsbroderens Facebookside er antallet af klik stadig stigende. De fleste opslag når et godt stykke over 100 personer, opslaget den 15. juli, om De Danske Forsvarsbroderselskabers fødselsdag har nået over 1.500 personer.

Jeg kan kun opfordre alle selskaber til at oprette en facebookside, så vi kan få masser af informationer ud i Danmark.

De fleste brødre er nok nået alderen, hvor der er kommet børnebørn til, så der er hjælp til hente, hvis det kniber med it kundskaberne.

KAN VI BLIVE FLERE HVIS VI SAMARBEJDER?

Vi er ikke alene... over 45.000 er medlem af en forening, som alle har sammenfaldende interesser, med os brødre.

De fleste af disse foreninger slås som os, med faldende medlemstal. Man skal nok være uforbederlig optimist, hvis man tror på at dette vil ændre sig til det bedre. Masser af lignende foreninger. fx. Broderordninger og Lions har samme problematik.

Der er mange ting man kan samarbejde om, for at få mere gang i aktiviteterne rundt omkring i Kongeriget, under Dannebrog.

Selskaber skal ikke nødvendigvis slås sammen, men man kan godt holde fugleskydning, møder, udflugter o.l. sammen.

Det kræver ildsjæle - dem har vi også mange af, men det kan godt være at de skal til tænke nyt.

Forsvarsbroderen kan være en god inspirationskilde til nye arrangementer, på de næste sider er der et par eksempler på godt samarbejde.



TUR TIL RINDSHOLM KRO

Forsvarsbrødrene i Ringsted og Midtsjællands Feltartilleriforening har i mange år haft et fortrindelig samarbejde



Foto: Steen Olsson

BUSTUR ER IKKE REDAKTØRENS KOP TEE

Der var én der engang sagde: „Man har et standpunkt til man tager et nyt“. Det måtte jeres redaktør erkende, jeg kan ellers bedst lide at køre selv, men på opfordring fra Birthe, vores tidligere landskasserer, der er gift med vores nye formand for Forsvarsbrødrene i Ringsted, Jens Frilund, endte det, med at Karen jeg meldte os til.

Heldigvis var der til denne tur inviteret påhæng med, ellers havde Karen måtte blive hjemme... jo Ringsted er sammen med Tølløse, de to eneste af vores selskaber, der ikke har medlemmer, der ikke har været i „trøjen“. Og det er ikke nok, at Karen siden 1978 har ligget ved marinen. Mon ændringer i vedtægterne kunne give flere medlemmer, jeg kender i hvertfald en der gerne vil være med.

Vi mødtes ved vores lokaler, som vi har sammen med Midtsjællands Feltartilleriforening. Bussen var læsset med forplejning som nogen af vores friske brødre havde tryllet frem i løbet af natten.

Så kunne vi trygt sætte kursen mod Viborg, en lang men hyggelig tur. De „søde stewardesser“ sørgede for at væskebalancen blev holdt ved lige.



Foto: Steen Olsson

DRAGONBRYG OG KROGRYDE

Inden krogryden, have Kroværten Frede får lov til at fortælle historie i 45 minutter, og som Hanne, Fredes kone, rigtigt sagde kom det til at varer en time, men der var ikke et sekund vi kedede os.

Efter mad og Dragonbryg skulle vi allesammen en tur ned i Mindelunden som ligger i Kroens have. Det tog noget tid inden alle var ude, for der kunne nemt bruges meget lang tid på at opleve alt det, der var at se i kroen. Fx blev alle pigerne, af Frede, opfordret til at kikke ind på herretoiletet. Der var enormt mange bilemblemer, og på spørgsmålet til Frede om, hvordan han havde samle så mange var svaret: „jeg har altid en skruetrækker i lommen“.

Hanne og Frode Hansen og deres datter Charlotte, har været værter på kroen siden 1989. Rindsholm Kro og Hotel. ligger i rolige og idylliske omgivelser i udkanten af Viborg ved Nørre Å.

Det kan varmt anbefales, at besøge både Kroen og Mindelunden. Du kan læse meget mere på www.rindsholmkro.dk



Foto: Steen Olsson

Karen har fundet køleremblemet til vores Morris 1000.



Foto: Karen Olsson

DANSKE SOLDATERS MINDELUND

Jeg tror ikke, at Frode var hyret til at underholde i Mindelunden, men han kan ikke lade være. Imponerende hvad han har udrette på de få år siden Mindelunden blev anlagt.

Første officielle mindesten i „Danske soldaters mindelund“ blev afsløret i kroens have den 4. juli 2004 af chefen for Jydske Dragonregiment, repræsentanter for regeringen, alle værn, veteraner og deres familie.

I kroens have, der afgrænses af Nørre Å, ligger Mindelunden på historisk grund, til minde om kampen ved Rindsholm Kro den. 4. juli 1849, hvor brave danske dragoner og infanterister afværgede et preussisk angreb på Viborg, og til minde om de mere end 100.000 danskere, der har været udsendt overalt i verden i fredens tjeneste for FN, NATO, OSCE og EU.

ALT DETTE SKETE I KROENS BAGHAVE...

Den 18. september 1849 sendte kommunalbestyrelsen i Viborg følgende tak til major Faber, der nu var chef for den danske kavaleristyrke på Als:

Velbårne hr. major Faber af 3. dragonregiment, ridder af Dannebrog, Aarhus. Viborg, den 18/9 1849.

„Efter at fred og ro atter er indtrådt i landet, og tropperne er ankomne i deres respektive kantonementer, vender tanken så naturligt tilbage på den forgangne sommer og dens begivenheder, blandt hvilke den 4. juli og hvad der da passerede var af største betydning for Viborg by.

Det var på denne dag, at 6000 bayerske tropper nærmede sig Viborg. Da kom Hr. Majoren med Deres lille heltemodige skare og ved Deres med så megen konduite og snildhed foretagne demonstration reddedes byen, idet fjenden indjoges en sådan skræk ved at se Deres dragoner og jægere rykke frem, at han over hals og hoved forlod vor egen og Viborg amt.

Undertegnede kommunalbestyrelse finder sig på byens vegne forpligtet til at bevidne Hr. Majoren vor inderligste tak og højag-



telse for Deres forhold bemeldte dag, idet vi må erkende, at byen ene skylder Dem, at den befries for al den ulykke, der ville være blevet en følge af den fjendtlige okkupation.“

Udskrift af Viborg kommunalbestyrelses kopibog af 18/9 1849. Ifølge de officielle kilder er det rigtige antal ca. 2000.

Diskret bag den gamle stald i kroens 2 hektar store have, der afgrænses af Nørre Å, står mindestenen til minde om Dragonernes og infanteristerne heroiske kamp ved kroen den 4. juli 1849.

På stenens anden side findes historiske datoer og steder, hvor vort forsvar har kæmpet og virket for fred, her og rundt omkring i verden, fra 1849 til i dag.

MANGEÅRIGT SAMARBEJDE

I Ringsted har Forsvarsbrødrene og Artilleristerne arbejdet sammen i rigtig mange år. Vi har lokaler sammen på Haslevvej, og mange arrangementer er vi sammen om. 5. september ar vi altid klar med begge faner. Det er også sådan at mange af Artilleristerne



Foto: Steen Olsson

er medlem af Forsvarsbrødrene. De Danske Forsvarsbrøderselskaber kan man være medlem af uanset, hvor man har aftjent sin værnepligt, og de fleste selskaber optager gerne medlemmer der ikke her været i „trøjen“

Steen Olsson Landsredaktør

VALDEMARS DAG PÅ STEVNS

Hærhjemmевærnet, Flyvehjemmевærnet, Garderforeningen, Marineforeningen og Forsvarsbrødrene fejrede vores flag og Genforeningen i 1920



SOLEN SKINNEDE PÅ DANNEBROG OG DEN GAMLE VOLVO

Når man bliver inviteret til Stevns for at fejre Valdemarsdag, og jeg på invitationen kunne læse at der var folk fra både hæren, flyverne, garderne, marinerne og forsvarsbrødrene, så var det tid til at finde vores gamle Volvo 142 fra 1972 frem.

INDKALDELSE AF DE STEVNSKE FANEKOMMANDOER

Formanden for De Danske Forsvarsbrødre på Stevns. Bøggild Gammelgaard, havde denne gang inviteret både Kredsformand Finn Larsen og Landsredaktøren til den årlige markering af Stevnsboernes deltagelse i de sønderjyske krige.

Vi mødtes på P-pladsen ved Hjemmевærnsgråden i Store Heddinge, hvor fanekommandoen formeres. Derefter marcherede vi til mindestenen, hvor der blev lagt Hjemmевærnets og Forsvarsbrødrenes krans. Bøggild holdt en fin tale og efter markering af et



minuts stilhed, sang vi ”Altid frejdig når du går”, Freda Christiansen akkompagnerede på tværflojet. Herefter marcherede fanekommandoen tilbage til P-pladsen. Derefter var der socialt samvær et par timer, hvor vi indtog den traditionelle ”Biksemad” med tilbehør.

Dejligt at se samarbejdet mellem de forskellige værn, der hermed er med til at holde traditionerne i hævd.

SAMARBEJDE, OGSÅ MED SELSKABER I ANDRE KREDSE

Sammesætningen af selskaber er ikke logisk når man ser på geografien. Afstanden fra Ringsted til Sorø er kun 15 km, men de tilhører hver sin kreds.

Så hvis det kniber med deltagere til den traditionelle fugleskydning er det en god ide, at kikke på de selskaber der ligger tæt på hinanden, også selv om de ikke er fra samme kreds.

Vi vil jo alle bevare vores mindesmærker og bevare Dannebrog.

Steen Olsson Landsredaktør

DANMARKS NATIONALE FLAGDAG

KAN VI FÅ ALLE MED

Danmarks nationale Flagdag den 5. september markeres stort set overalt i landets 98 kommuner. Dog er der desværre enkelte kommuner, hvor det af en eller anden grund ikke er besluttet at markere dagen, hvor det officielle Danmark udviser den anerkendelse og respekt, som de nuværende og tidligere udsendte fortjener – har din kommune et arrangement – hvis ikke så tag initiativ til at det sker.

Hvis du mangler inspiration eller hjælp - så kontakt præsidenten. Telefon 61 72 09 21 mail: poulsendanmark@mail.tele.dk



MARY & KRONPRINSESSERNE



VI VAR IKKE KØRT FORKERT

Vel ankommet til Koldinghus, får jeg øje på noget vi fotograferede sidste år, - hvordan var genforeningsportalen havnet i Kolding? Ved nærmere studie af skiltet kunne jeg se, at den var udlånt til Kolding pga Tour de France. Så endnu en gang gennem portalen, og så opad for at nå Koldinghus.

UDSTILLINGEN ”MARY & KRONPRINSESSERNE”

Udstillingen er blevet til i anledning af Kronprinsesse Marys 50-års fødselsdag og tegner et portræt af den danske kronprinsesse og hendes fire forgængere af Glücksborg-slægten. Vi kunne blandt andet opleve det berømte rubinsæt og den blå kjole og hårbøjle, som Kronprinsessen bar ved Prins Christians dåb i 2006.



I 2002 kom en ung kvinde til Danmark som Kronprins Frederiks ukendte kæreste. Parret blev forlovet, og ved brylluppet i 2004 blev Mary Donaldson til Kronprinsesse af Danmark. Kronprinsessen indtrådte dermed i en helt særlig rolle, som hun nu har haft i 18 år, og som hun selv fortæller om på udstillingen.



I udstillingen kunne vi, via en naturtro 1:1 projektion på væggene opleve Mary fortælle om sin rolle og sine forgængere Glücksborg-dynastiets historie. Hovedpersonerne er ud over Kronprinsessen, prinsesserne Louise af Hessen-Kassel, Lovisa af Sverige-Norge, Alexandrine af Mecklenburg-Schwerin og Ingrid af Sverige.



Flot opsætning - her er der Frederik og Ingrid

Udstillingen fokuserer på, hvad det vil sige at være kronprinsesse: Hvad forventes der, hvordan har hendes forgængere grebet det an, og hvordan forbereder man sig på at blive dronning og træde ind i en ny rolle?

Udstillingen er et fascinerende univers af grafik, projektioner og stemningsskabende scenografi. Og ikke mindst vises unikke genstande som rubin-sættet og Kronprinsesse Marys egne fotos. Her kan man se motiver fra rejser i rigsfællesskabet, familieliv og billeder fra arbejdet med Kronprinsessens protektioner.

Udstillingen varer året ud. Du kan læse mere på:
www.kongernessamling.dk/koldinghus/mary-kronprinsesserne/

50-ÅRS REGENTJUBILÆUM

At være præsident og få fornem spalteplass gør, at budskaberne skal serveres á la carte, og jeg vil derfor trække et for mig glædeligt og vigtigt budskab frem, nemlig at 8. Kreds har ansøgt og fået tildelt en fane af Danmarks Samfundet.

Når jeg fremhæver lige det, så er det fordi jeg anser vores foreningsfaner som symbolet på vores nationale holdning og ikke mindst vores danske værdier. For kendetegnede for vore sammenkomster er vores faner der føres frem og på den måde værdsættes.

Her i sensommeren skal vi opleve den helt fantastiske ting – nemlig at medvirke i en helt formidabel faneborg for at markere vores regents 50-års regentjubilæum – og ikke 40-års regentjubilæum som jeg fejlagtigt kom til at skrive i sidste udgave af Forsvarsbroderen, hvilket jeg dybt skal beklage.

Faneborgen kommer sikkert til at bestå af over 175 smukke flotte vejende Dannebrogspaner stilfuldt og markant placeret på indercirklen af Kongens Nytorv – hold da op hvor jeg glæder mig til det skue.



Spændende indlæg fra Selskaber rundt om i det ganske land indikerer i dette nummer af Forsvarsbroderen om et engagement og lyst til tage initiativ i forskellige sammenhænge således, at vi som Forsvarsbrødre på bedste måde synliggør os i samfundet og dermed offentligheden.

Allan Poulsen Præsident



1. KREDS

Gentofte, Jægersborg & Omegn

Stiftet: 10.11.1885

Kasserer/sekretær: H. Sander Andersen
Låsbyvej 1 · 2610 Rødovre
Telefon 26 64 53 35
Email: sonjaoghening@andersen.tdcadsl.dk

SKOVTUR AFLYST

Det har været hårdt at finde en dato for vores skovtur, der har været påske, pinse og sidste skoledag, så vi måtte desværre aflyse.



KAMMERATSKABSFTENER

Det bliver med start i august på Garderhøjfortet, og så følger vi kalenderen igen.

Vi har det altid hyggeligt til vores kammeratskabsaftener så kom bare.

*Med Broderlig Hilsen
Henning Sander Andersen*

Telefonnummer: 26 64 53 35

Hvis i vil have breve og andet på mail så skriv til mig på nedenstående adresse:
sonjaoghening@andersen.tdcadsl.dk

2. KREDS

Gørlev & Omegn

Stiftet: 11.03.1948

Formand: Arne Hjorth Hansen
Smutvej 10, Toelstang · 4200 Slagelse
Telefon 40 85 82 61
Email: toelstanghoej@gmail.com

Kasserer: Erling Larsen
Tornager 4 · 4281 Gørlev
Telefon 50 82 40 00
Email: tornager4@outlook.dk

REERSØ KIRKE

Den 4. maj var der som vanligt mindehøjtidelighed ved Reersø Kirke, hvor vi deltog med fanen.

Der deltog 4 faner som stod opstillet foran kirken indtil gudstjenesten skulle begynde, hvor så fanerne blev ført ind.

Kirken var som den plejer helt fyldt op og under gudstjenesten var der i år blandt andet trompetspil af trompetist Kristian Noe, som også senere spillede ved krigsgravene, det lød rigtig godt.

Efter gudstjenesten blev fanerne ført til krigsgravene. Kl. 19.50 var der overflyvning af 4 fly fra flyvestation Karup og herefter mindetale ved Oberst Søren Bo Bøjesen. Vi sluttede aftenen af med kaffe på kroen, som menighedsrådet var vært ved.

TUR TIL FOLKETINGET

Den 7. maj havde vi arrangeret en bustur til København. Bussen afgik fra Gørlev kl. 8,00 med opsamling undervejs til Slagelse. Vi serverede kaffe og morgenbrød i bussen da vores tidsplan var lidt stram og vi plejer at lave et stop undervejs.



Det første vi skulle opleve på turen var besøg på Christiansborg hvor der stod en



guide og ventede på os, vi fik en fin omvisning på det meste af Christiansborg, der var meget at se og tiden gik stærkt.



Næste aftale var besøg i Folketinget, hvor Rasmus Horn Langhof viste os rundt, det var også en stor oplevelse, der skete godt nok ikke noget i Folketinget på en lørdag, men alligevel var det en stor oplevelse, da Rasmus Horn Langhof var meget underholdende og vidende om hvad der ellers skete i Folketinget. Det var en oplevelse som absolut kan anbefales og han var meget villig til at tage flere besøg.

Efter besøget her kørte vi til Dalle Valle og spiste, hvorefter turen gik hjem. Der deltog 27 på turen, vi havde håbet på flere.

FUGLESKYDNING

Vi har holdt fugleskydning på skydebanen i Gørlev lørdag den 11. juni.

Vi mødtes kl. 10.30 ved skydebanen, kl. 10.45 gik vi samlet med fanen i front op til



Ved Reersø Kirke





skydehuset, hvor vi blev modtaget af afgående fuglekonge John Christensen, som havde valgt at holde deres del af arrangementet her. Ruth og John havde sørget for et fint traktement med både mad og drikke, her deltog 13.

Kl. 13.30 begyndte vi skydningen, der var 17 til at skyde på fuglen, og der blev skudt 426 skud før vi kunne kåre den nye fuglekonge som blev Frederik Christiansen.



Følgende skød plader ned:

Venstre vinge: Marianne Kristensen.
Højre vinge: Niels Erik Hansen.
Venstre klo: John Andersen.
Højre klo: Britta Frederiksen.
Halen: Arne Hjorth Hansen.
Næb: Michelle Hansen.
Hals: Hanne Hansen
Krone: Arne Hjorth Hansen.
Brystplade: Frederik Christiansen og dermed fuglekonge.



Dem der har skudt plader ned på fuglen.

På den anden bane havde vi skiveskydning og der blev skudt 47 skydninger à 3 skud med følgende resultat:

Damer:

1. Tanja Christensen.
2. Michelle Hansen.
3. Lena Hansen.

Herrer:

1. Dennis Hansen.
2. Arne Hjorth Hansen.
3. Poul Hansen.

Ca. kl. 18.00 begyndte vi spisningen hvor der deltog 23 til en kuvertpris à kr. 150,00.

Da spisningen var overstået begyndte vi præmieoverrækkelsen og den nye fuglekonge skulle kåres på behørig vis.

Vi havde solgt 405 skydekort og følgende numre blev udtrukket 4627-4610-5238-6133-6112-6233-6487-6939-6940. Vi havde også et lotteri, hvor vi solgte 8 lodder for kr. 20,00. Vi har været så heldige at få sponsoreret en del gevinster til lotteri og skydekort.

Vi har fået gevinster fra følgende:

Lysmesteren Gørlev.- Fri Bike Shop Gørlev.- Gørlev Legetøj.- Amigos Gørlev.- Gørlev Pizzabar.- Gørlev Pizza og Kebab.- Centerkiosken Høng.- Vandbæreren Høng.- Mr. Flemming Høng.- Vinoble Høng.- Madison Høng.- Høng Pizza House og Grill.- Poul Nautrup.

Fugleskydningen forløb fint og vejret kunne vi heller ikke klage over, vi var desværre for få deltagere og det er jo ærgerligt da arbejdet er det samme, vi havde håbet på noget større tilslutning. Vi savner at se flere af vores medlemmer eller gæster ude fra, men der er jo også mange andre arrangementer rundt omkring så det er lidt svært. Vi håber på større opbakning næste år hvor vi regner med at gennemføre fugleskydningen igen i juni.

Med broderlig hilsen
John Andersen

Køge & Omegn

Stiftet: 07.09.1884

Formand: Hakon Dahl Pedersen
Valmuemarken 8 · 2680 Solrød Strand
Telefon 51 21 05 12
Email: hakondahlpedersen@gmail.com

Kasserer: Ebbe Peter Nielsen
Stor Møllevej 50 · 4600 Køge
Telefon 22 63 86 32
Email: ebbe.peter.nielsen@gmail.com

FUGLESKYDNING

Vi har ikke så meget fra Køge og omegn. Men vi da trods alt afholdt fugleskydning med 27 deltager på skydebanen i Svansbjerg lørdag den 18. juni.

Et godt arrangement med mange deltagere og godt humør.

God mad og fuglen blev skudt på 250 skud og årets fuglekonge blev udtrukket ved lodtrækning som vi plejer og i år vandt Formanden Hakon Pedersen. Stort tillykke.

TILLYKKE

Et stort tillykke skal også lyde til alle som i den kommende periode har runde fødselsdage.

BESTYRELSEN

Da vi pt har mistet både kasserer og sekretær har vi andre i bestyrelsen flere opgaver end vi plejer for at få tingene til at hænge sammen, så derfor dette sparsomme indlæg.

Skulle der være nogen der gerne vil bestride en af disse poster er i velkommen til at tage kontakt til formanden

På bestyrelsens vegne og med broderlige hilsner fra

Hakon Pedersen
Formand Køge og omegn

Tølløse & Omegn

Stiftet: 16.03.1879

Formand: Geert Jørgensen
Tingerupvej 97 · 4330 Hvalsø
Telefon 46 46 10 57 · mobil 21 43 36 06
Email: estersminde97@gmail.com

Kasserer: Freddy Christensen
Havrevænget 41, Kr. Sonnerup · 4060 Kirke Såby
Telefon 46 49 90 85 · 22 14 76 35
Email: freddy.dgi@post.tele.dk

Bankforbindelse reg: 0521, konto 222661

HVERDAG

Det er dejligt, at vi har nu fået en mere almindelig hverdag igen, hvor vi ikke skal tænke og snakke om corona hele tiden – dermed er der også mulighed for vores traditionelle (og også nye) aktiviteter.



REERSØ DEN 4. MAJ

I år blev 4. maj markeret på Reersø med 14 deltagere samt 2 faner fra Tølløse. Det er godt, at vi var i stand til at gennemføre – og dagens mindetaler var Søren Bo Bojesen som vi også havde besøg af til medlemsmødet.



SOMMERTUR

Rundvisning på Aastrup Kloster samt frokost på Kudsketuset den 25. juni.



En dejlig tur til Aastrup kloster med en fin rundvisning af Søren Bo Bojesen – og efterfølgende lækker frokost. Alt i alt en fin, lille tur, men vi kunne dog ønske en lidt større tilslutning.



FUGLESKYDNING ÅR 2022

Husk fugleskydningen søndag den 4. september 2022 på skydebanerne ved Bredetved. Såfremt du endnu ikke har fået købt skydekort så kontakt et medlem af bestyrelsen – vi har fortsat skydekort til salg. Alle er velkomne – så mød op til en god og hyggelig dag.

BESØG PÅ KØBENHAVNS RÅDHUS

Vi forventer at udsende invitation til besøg på Københavns rådhus samt frokost i København. Turen er ved at blive arrangeret men vil foregå i efteråret.

GENERALFORSAMLING 2022

Generalforsamlingen bliver afholdt onsdag den 26. oktober 2022 kl. 18:30 – invitation udsendes omkring 1. oktober.

TØLLØSE SELSKABET ØNSKER TILLYKKE

70 år, Carl Larsen

70 år, Poul Flemming Hansen

*Med broderlig hilsen
Lars Petersen, sekretær*

3. KREDS

KREDSMØDE

Vi fik afviklet vores kredsmede på Restaurant Harmonien i Rødvig. 10 ud af 11 selskaber var repræsenteret. Vært var DFB Stevns.

Vores præsident Allan Poulsen med fru Jette var inviteret med.

Da formanden desværre havde fået corona, spurgte jeg præsidenten, om han ville være dirigent, og han takkede beredvilligt ja

Herunder er uddrag af referatet:

Kredsformand Finn Larsen aflagde beretning om de forskellige aktiviteter siden sidste kredsmede. Herunder pasning af mindesmærker og kreds skydning. Der blev spurgt ind til afvikling af møder over året. Det er foregået på skift hos de 3 bestyrelsesmedlemmer.

Beretningen blev godkendt.

Kredskassereren fremlægger det reviderede regnskab. Nina Johansen forelagde, at der var et overskud på 958,50 kr. i 2021. Regnskabet var sendt til samtlige selskaber på mail inden kredsmedet

Under „Behandling af indkomne forslag“ var der et forslag fra formand Bøgild Gammelgaard Lohse, Stevns om at nedsætte en arbejdsgruppe for at understøtte selskaber, der er under pres med risiko for nedlægnings.

Efter en debat omkring emnet, hvor der blev opfordret til åbenhed og være på forkant for at sikre, at medlemmer ikke bliver tabt, blev det besluttet, at emnet bør drøftes på det kommende formandsmøde.

Der “burde” være en plan for nedlæggelse af selskabet inkl. hvad der sker for medlemmerne i et selskabs egne vedtægter (kig gerne i lands-vedtægterne).

Der bør udvikles en drejebog og nedsættes et udvalg under kredsen for at lave en plan for de nødlidende selskaber.

Udgangspunktet er de enkelte selskabers vedtægter. Skal der ændringer til, foregår det på det enkelte selskabs generalforsamling.

Kredsnæstformand Bøgild Gammelgaard Lohse blev genvalgt til Kredbestyrelsen, og til suppleant for kredsnæstformand blev Niels Gyde Frederiksen, Sorø, valgt.

Til suppleant for kredskassereren blev Hanne Justesen genvalgt.

Kredsbilagskontrollant Agneta Noregren blev genvalgt, det samme med suppleanten Jens Erik Laursen.

Bidraget til kredsen er uændret 5,00 kr. pr. medlem.

Bidrag til veteranarbejdet for det kommende år er uændret 10,00 kr.

Under Eventuelt blev oplyst, at tidligere planer om sammenlægning af kredse er skrinlagt. De enkelte selskaber opfordres til at

sende indbydelse til arrangementer til kredsformanden, som videresender til de andre selskaber i kredsen. Mulighed for at få større tilslutning til arrangementer.

Vordingborg har pt en fungerende formand

Kredsmedet i 2023 holdes hos Vordingborg og omegn.

LEKKENDE

Arbejdet blev udført af 12 forsvarsbrødre m/k på en meget flot grundlovsdag med de fantastiske rhododendron som baggrund, så nu kan det se pænt ud indtil næste grundlovsdag. Vi sluttede af med at spise den medbragte frokost, inden vi kørte hjem.

Jeg deltog i DFB Stevns arrangement Valdemarsdag. Det er godt at se, de gode traditioner bliver markeret, for uden de folk dengang, havde vi ikke haft det Danmark, som vi kender det i dag.



LOMMEBØGER

Lommebøger SKAL bestilles senest 15. august 2022. Korrektur er sendt til kassereren i alle selskaberne.

AKTIVITETER

Kredsskydning Den 3. september 2022 er der Kredsskydning på 50 m. banen i Næstved.

*Finn Larsen
Kredsformand
Kreds 3.*



Besøg os på
www.panzermuseum.dk

Fuglebjerg & Omegn

Stiftet: 06.07.1881

Formand: Torben Jørgensen
Korsvej 11 · 4262 Sandved
Telefon: 40 54 02 80
Email: torben349@gmail.com

Kasserer/sekretær: Effi Jespersen
Korsvej 11 · 4262 Sandved
Telefon 25 65 64 26
Email: effi.jespersen@gmail.com

SIDEN SIDST

Bestyrelsen håber I alle er kommet godt igennem sommeren.

Det er ikke meget aktivitet, der har været i Selskabet.

Vi har dog igen i år været ved mindestenene i Krummerup og Vindstrup og luget og plantet, så det så rimeligt ud til 4. maj. Efter afsluttet arbejde nød vi den medbragte kaffe og en skøn udsigt over Tystrup sø.



Endvidere har vi deltaget med 2 personer i Kredsgeneralforsamlingen i Stevns Selskabet. Referatet herfra står under Kreds 3.



Hvad mange danskere er gået op i denne sommer er nok Tour-de-France. Danskerne havde en fest, som er gået verden rundt. Cykelrytterne – danske som udenlandske – var vildt imponeret over den opbakning og den glæde som danskerne viste Tour-de-France. Det var én stor fest.

Umiddelbart efter finalen i Nyborg blev stemningen på et splitsekund ændret, da en syg person bragte død og rædsel i Field's i København. 3 personer blev dræbt og mange blev såret, heraf 4 alvorligt. Varme tanker sendes til ofrene og deres pårørende.

Nu skal vi alle prøve at komme videre.



VIL DU/I MED PÅ EN KØR-SELV-TUR?

I bestyrelsen forestiller vi os, at vi den 28. august arrangerer noget samkørsel, pakker madkurven, og kører til Sporvejsmuseet Skjoldnæsholm, og her får en hyggelig dag. Der kommer nærmere ud om tilmelding med mere.



Vi skal jo også ud at bowle! Det forventer vi bliver den 27/10, så reserver dagen. Der kommer nærmere ud om tilmelding med mere.

Vi ses. Fortsat god sommer.

*Med broderlig hilsen
Torben Jørgensen
Formand*

Har du behov for yderligere oplysninger, så kan jeg kontaktes på tlf. 40 54 02 80.

Karise Spjellerup & Omegn

Stiftet: 16.10.1881

Formand: Anders Christiansen
Danavej 10 · 4640 Faxe
Telefon 29 23 07 45
Email: danavej10@gmail.com

Kasserer: Jesper Irming Pedersen
Ebbeskovvej 9 · 4640 Faxe
Telefon 23 37 47 49
Email: lrmin63@gmail.com

SIDEN SIDST

Der er ikke kommet så meget gang i aktiviteterne endnu, den planlagte sommer tur til Frihedsmuseet og kanalrundfart måtte desværre aflyses da der ikke var tilmeldinger nok til at turen kunne gennemføres.

Dette var ærgerligt med alt det arbejde Mogens og Ib have gjort for at få turen op og stå.

GENERAL KROGS MINDE

Det var en dejlig dag den 5. juni der hakkes ved Lekkende mindesmærke

Vi var samlet i Lekkende for at gøre General Krogs mindeplads fin, og det blev den med hjælp fra brødre fra Kongsted og Karise Spjellerup med koner.

Vi sluttede som vi plejer med lidt fælleshygge og spiste vores medbragte frokost.



SKYDNING

Vore skytter skal også i gang med at få pudset formen af til den kommende konkurrence skydning. Tilmelding til skydning på 50 meter bane til september skal ske hos vor nye skydeformand.

Klaus Pedersen på tlf. 40 88 92 36 eller e-mail klped735@hotmail.com

Der vil igen i år blive afholdt hygge-skydning og grill på Faxe skytteklubs 50 meter baner Gl. Strandvej 11B søndag den 18.09-2022. Klokken 10.00

Tilmelding til skytteformand Klaus Pedersen på 40 88 92 36 eller

Anders Christiansen på 29 23 07 45



VANDING AF BLOMSTER

Vi har startet vanding af blomster i Karise for denne sommer. Vi vander hver mandag og torsdag, og afholder vandings møde den sidste mandag i måneden, hvor man er velkommen til at deltage, hvis man ønsker at hjælpe med at vande blomster og samtidig støtte foreningen.



AFSKED MED FANEN

Vi var samlet for at sende en gammel fane afsted på behørig vis som man skal.

Denne gamle fane har tilhørt våbenbrødre fra gammel tid, og er fra året 1889.

Det var fra den tid det blev kæmpet i Sønderjylland.

Bestyrelsen ønsker vore medlemmer en fortsat god sommer.

Kongsted & Omegn

Stiftet: 03.08.1879

Formand: Frede L.Olsen
Baldersvej 9 · 4640 Fakse
Telefon 56 71 16 31 · 29 33 16 31
Email: flo@4640.dk
Kasserer: Carsten Kofoed,
Karisevej 155 · 4653 Karise
Telefon 21 49 89 46
Email: carstenkofoed@netmail.dk

GENERALFORSAMLING

Generalforsamlingen blev afholdt den 22. april på Dalgården i Kongsted.

Efter fanen var blevet ført ind, startede vi med spisning. Derefter begyndte selve generalforsamlingen, med valg af ordstyrer, her blev Ole Nielsen valgt, så var der beretning ved formanden, kasserer, skydeudvalget og aktivitetsudvalget, som alle blev godkendt uden bemærkninger



Så var der uddeling af hæderstegn: Niels Eriksen for 40 år, Arnt Nielsen, Jørgen Jensen og Carsten Kofoed for 25 år, Eggert Eggertsen og Ole Nielsen for 10 år. Poul Dall fik broderbrev som nyt medlem.

Valg til bestyrelsen var alle genvalg

Ordstyren takkede for ro og orden, og fanen blev ført ud.

TUR TIL FEMERN BÆLT

Søndag den 15. maj kørte vi til Lolland for at se byggeriet af Femern bælt tunnelen.

For at få overblikket, startede vi ved udsigtstårnet, hvor fra man kan se de enorme mængder jord og sand de flytter rundt med.

Vores medbragte mad blev indtaget i det fri, inden vi gik ind for at se udstillingen og høre guiden fortælle om produktionen af tunnelelementer m.m. Derefter kørte vi til Kramnitse for at se pumpestationen og digerne der blev bygget efter stormfloden i 1873, derefter kørte vi til mindeparken for udtørringen, hvor vi nød en kop kaffe inden turen gik hjem

GRILLAFTEN

Vi holdt grillaften den 10. juni, hvor vi havde fået lov til at låne lokalerne hos roklubben Viking i Faxe Ladeplads, 36 personer grillede bøffer og pølser og hygget til den store guldmedalje.

Med broderlig hilsen
Carsten Kofoed

Korsør & Omegn

Stiftet: 18.11.1877

Formand: Torben Larsen
Rødvej 1c · 4220 Korsør
Telefon 60 71 38 46
Email: info@jullemand.dk

Kasserer: Jørgen Schmidt Nielsen
Fladskens 3 · 4220 Korsør
Telefon 58 37 66 80 · mobil 27 37 21 06
Email: fladskens@live.dk

GENERALFORSAMLING

Fredag den 25. februar var 22 Forsvarsbrødre mødt op til den første ordinære generalforsamling efter coronaen havde lukket Danmark delvis ned.

Generalforsamlingen blev afholdt i medborgerhuset i Korsør.

Generalforsamlingen begyndte med at mindes afdøde brødre.

Jim Olsen – Jens Erik Bøgeriis – Tage Olsen – Holger Kristiansen – Carsten Jensen – Carl O.Nielsen – Erik Sørensen

Ære være deres minde.

Formanden Torben Højby Larsen åbnede generalforsamlingen og udtrykte glæde over, at det endelig lykkes at afvikle generalforsamlingen.

Niels Erik Laursen blev – uden modkandidat - valgt som dirigent, og Michael Stoltenberg og Henrik Christensen blev valgt som mødets 2 stemmetællere.

Formanden aflagde beretning for årene 2020 og 2021. Fugleskydning 2022 afvikles den 19. juni, referat fra Kredsmøde 2021 og Landsmøde var uddelt. Formandens beretning blev godkendt.

Kassereren fremlagde regnskabet, som blev godkendt uden bemærkninger.

Torben Højby Larsen blev genvalgt som formand. Flemming Hansen blev genvalgt som bestyrelses suppleant.

Kurt Petersen genvalgt som revisor, og Peer Jensen genvalgt som revisor suppleant. Hans Arne Olsen blev genvalgt som fanebærer.

Indskud og kontingent fortsætter på samme niveau.

Ældre Anschug riffel skal vurderes for et eventuelt salg.

Følgende 4 brødre blev herefter hædret for tro og langt medlemskab.



Fra venstre: Børge Jensen 70 år Georg Krogh 60 år Fin Andersen 50 år Bent Holm 40 år formand Torben Højby Larsen yderst til højre.

Kl. 18:59 lukkede dirigenten generalforsamlingen 2022.

Stevns

Stiftet: 09.12.1883

Formand: Bøggild Gammelgaard Lohse
Lyderslev Stræde 1B · 4660 Store Heddinge
Telefon 23 46 77 74
Email: gammelgaard1951@gmail.com

Kasserer: Jesper Brix
Munkehaven 8, St. · 4660 Store Heddinge
Telefon 30 28 39 44
Email: nr.two@godmail.dk
Konto:2360 0714852167

ORIENTERING FRA FORMANDEN

Sommerferien er ved at være forbi for mange af vores medlemmer, og andre er måske ved at starte den.

Året 2022 er blevet et markant skelsættende år. Vi har for første gang mange år oplevet at der atter er krig i Europa. Endnu engang har Rusland startet en krig mod Ukraine. Der har været taget tilløb til det i de sidste 10 -15 år, hvor Rusland har støttet pro russiske oprørsmilitser i det sydøstlige Ukraine med materiel og ammunition i kampen om at blive en del af Rusland og det russiske system.

Men denne gang sendte præsident Putin russiske styrker ind i Ukraine og startede en regulær krig på flere fronter i landet.

Denne krig er blevet så frygtelig en tragedie for ikke bare alle i Ukraine, men for hele Europa og resten af Verden. Vi oplever dagligt konsekvenser af krigens rædsler på egen krop, men vi oplever også, at vi i Europa kan hjælpe hinanden landene



i mellem, og at vi sender alle former for hjælp til Ukraine, for at hjælpe dem i deres ufattelige hårde kamp, men også for, at vi forhåbentlig kan dæmme op for Putins vanvittige drømme om et Storrusland.

Hvis han får held til at tilkæmpe sig til magten i Ukraine og gøre det til en del af det russiske rige, hvor vender han sig så hen næste gang?

I skrivende stund, har denne krig varet 130 dage, og de Ukrainske styrker har kæmpet en brav kamp. De har påført de russiske styrker store tab, både personel-mæssigt og materielmæssigt. Denne krig er desværre gået mest ud over den ukrainske civilbefolkning og flere millioner civile er blevet fordrevet fra deres land, men også her, har vi i Europa stået sammen og åbnet op for flygtningestrømmene af børn unge og ældre, så de kan få en tålelig tilværelse, efter oplevelserne af krigens traumatiserende rædsler.

Og hvad har denne krig så gjort for os danskere. Hvordan er vi blevet påvirket, af de daglige informationer på de digitale medier, når vi får død og ødelæggelse serveret til aftenkaffen og citronmånkekagen? Som forbruger kan jeg se brændstof -, el- og varmepriser, der nærmest stiger hver anden dag, til et leje, som vi ikke har oplevet før. Priserne på fødevarer er steget betragteligt, og vi må se i øjnene, at vi skal skruer ned på vores forbrug andre steder i økonomien for at overleve.

Forhåbentlig ændrer disse forhold sig når denne krig stopper. Hvornår det sker kan ingen sige, og der er stadig mange spørgsmål, der blæser i vinden. Som menneske på godt og ondt, og som forsvarsbroder, nager det mig, at vi i 2022, ikke har lært af fortidens fejltagelser.

Det er 77 år siden at anden verdenskrig stoppede. En krig hvor millioner af mennesker døde, som følge af krigens handlinger og hvor endnu flere blev sårede og levede et liv efterfølgende som krigsinvalid.

Efterfølgende har man overalt i verden opført monumenter og krigskirkegårde, hvor man på forskellige tidspunkter mindes de faldne, på samme måde, som vi som forsvarsbrødre kender det fra vores eget selskab. Hver gang er der taler og disse taler ender næsten altid med, at vi skal huske historien og at vi skal fortælle den til vores børn og efterkommere, for ikke at historien skal gentage sig. Når jeg ser på krigen i Ukraine, så må jeg konstatere, at vi ikke har været gode nok til få dette gjort.

At en hel stor nation som Rusland, kan knægtes af en diktatorisk magtsyg præsident Putin, uden at en hel befolkning gør det mindste oprør mod det. Mødre mister deres sønner og deres mænd, i tusindtal hver dag, fordi en syg diktator har et personligt ønske om at danne et nyt Storrusland. Hvornår vågner de russiske folk og

skaber en nation der kan leve side om side med resten af Europa? Dette er ikke handlingen i en dårlig B-film. Det er en realitet mindre end 1000 km fra Danmark.

Når dette er nævnt, så må vi som forsvarsbrødre glæde os over, at vores lands forsvar, nu får en vældig indsprøjtning i form af nyt materiel, personel, og flere bevillinger for at vi kan opfylde vores forpligtelser overfor NATO. I den sammenhæng, må vi glædes os over, at vores nordiske brødre i Sverige og Finland, bliver medlemmer af NATO i løbet af 2022.

Ovenstående, giver selvfølgelig anledning til en del spørgsmål. Vi vil i løbet af efteråret arrangere en eller to medlemsarrangementer, hvor vi tager aktuelle forsvarsrelaterede emner op til orientering/diskussion.

Jeres bestyrelse håber, at I er kommet godt gennem sommeren. Vi glæder os til at komme i gang med efterårets arrangementer. Vel mødt



DYBBØLDAGEN

Traditionen tro, mødtes vi på Kirketorvet i Store Heddinge den 18. april, for at ære de to faldne bysbørn fra slaget ved Dybbøl i 1864, der ligger begravet i de to krigergrave på kirkegården.

Således også i år, Medbringende vores faner og to buketter blomster, udførte fanekommandoet dagens ceremoni, for at hædre de to faldne krigere.

Vi afsluttede ceremonien på Kirketorvet, med at drikke et glas portvin sammen inden vi skiltes.

DANMARKS BEFRIELSE

Vi deltog som sædvanligt i HJV Kompagni Stevns mindehøjtidelighed for Danmarks befrielse den 4. maj 1945. Fanekommandoet bestod af faner fra de Stevnske hjemmearbejdsvoldere, samt fra de Stevnske soldaterforeninger.

Om eftermiddagen blev der lagt krans ved mindestenen for Poul Emil Rosenstrand Jacobsen på Korsnævsvej. Senere blev der også lagt en krans ved 5. maj stenen i Gjorslev Bøgeskov.

Om aftenen var omkring 50 personer samlet i Højeruplund. Her marcherede man med fanerne i spidsen ind til 5. maj

stenen i Mindelunden, i Højeruplund. Der blev efterfølgende lagt en krans ved 5. maj stenen. Borgmesteren i Stevns Kommune, Henning Urban Dam, holdt aftenens tale.

Aftenen sluttede på Hjemmeværnsgården hvor Per Dreyer Nielsen, holdt et foredrag om modstandsbevægelsen på Stevns under besættelsen af Danmark 1940-1945. Pers far, var en af de mange stevnsboer, der var medlem af modstandsbevægelsen under besættelsen.

KREDSGENERALFORSAMLING

Det var i år vores tur til at være vært for 3. Kreds ordinære generalforsamling lørdag, den 7. maj. Begivenheden blev afholdt på Restaurant Harmonien i Rødvig.

Vores præsident for samvirksomheden, Allan Poulsen og frue, kom fra Tønder for at deltage i generalforsamlingen. Vi er glade for, at præsidentparret, besøgte vores kreds/selskab.

Dagen sluttede med Harmoniens gode frokostbuffet. Læs referatet fra generalforsamlingen under 3. Kreds.



VALDEMARS DAG

Valdemarsdag 2022, blev i år fejret med deltagelse fra Hærhjemmeværnet, Flyvehjemmeværnet, Garderforeningen, Marineforeningen og Forsvarsbrødrene. Som normalt blev Forsvarets krans lagt af Hjemmeværnet, og Forsvarsbrødrene lagde en buket ved mindestenen for Stevnske deltagere i de sønderjyske krige.

I år havde vi inviteret vores redaktør Steen Olsson og hans kone redaktionssekretær Karen Olsson, samt kredsformand Finn Larsen til arrangementet Vi takker jer alle tre, for at i ville deltage i denne dag sammen med os.

Dagen sluttede med socialt samvær, og indtagelse af den traditionelle "Biksemad" med tilbehør.

KOMMENDE AKTIVITETER

TOUR DE STEVNS

Søndag 21. august, 2022, kl. 0900, Flagbankens lejrplads, Mandehoved. 4660 Store Heddinge.

Vi prøver igen med Tour de Stevns. Vi har arrangeret en rundtur til de tidligere stevnske militæranlæg. Vi transporterer os i egne biler, så udgifterne er i bund. Tag dine kære med og lad os få nogle hyggelige timer sammen. Vi taler, tegner og fortæller historien, mens vi er her og kan vi-



derebringe den, mens vi lever. Dette tiltag skal danne grundlag, for en medlemsaften, hvor vi ser de gamle film fra den kolde krig og taler om den tid.



Tag en klapstol, eller et tæppe og en kop kaffe med, så kan vi samtidig nyde den skønne natur, som vi befinder os i. Hvis du synes at dette lyder spændende, så kom og deltag.

DEN OFFICIELLE FLAGDAG FOR DANMARKS UDSENDTE

Den 5. september nærmer sig, og det gør den officielle flagdag for Danmarks udsendte også.

Indbydelse og udførligt program for dagen, udsendes snarest fra Stevns Kommune.

Vel mødt til efterårets aktiviteter.

*På bestyrelsens vegne
Bøggild Gammelgaard
Formand*

Vordingborg & Omegn

Stiftet: 24.03.1878

Fungerende formand: Ricky Muxoll

Skebækvej 3 · 4760 Vordingborg

Telefon 40 91 46 34

Email: r.muxoll@gmail.com

Kasserer: Kjeld Skamby

Vestermark 23 · 4862 Guldborg

Telefon 24 80 87 67

Email: kjeldskamby@hotmail.com

Foto: Søren Højgger



5. MAJ 2022

I forbindelse med befrielsesdagen torsdag den 5. maj 2022 var Forsvarsbrødrene for Vordingborg og omegn indbudt med fane sammen med repræsentanter fra soldaterforeninger, marineforeningen m.fl. til på Vordingborg Kaserne, at markere 77-års dagen for befrielsen efter 2. Verdenskrig.

Foran mindetavlerne holdt Garnisonskommandanten og oberst Johnny Rahbek Thomsen tale, hvori han oplæste navnene på de faldne med tilknytning til garnisonen. Der blev holdt et minuts stilhed og lagt krans og buketter ved mindevæggen.

Vi havde et flot solskinsvejr med en let vind, der fik fanerne til at folde sig lidt ud. Det hele blev afsluttet med kaffe og lagkage på KFUM Soldaterhjemmet.

TUR TIL LOLLAND

Vordingborg Selskabet gennemførte en eks-kursion/ madpakke tur søndag den 29. maj.

Turen gik til det sydlige Lolland, med søg bl. a. ved infocentret for Femern bælt tunnelen, Kramnitze havn og pumpestationen samt efterfølgende samling omkring den medbragte mad og drikke i mindeparken for udtørringen af Rødby fjord.



Info centret Femern

Vi mødtes foran infocentret kl. 09.45 og fik kontakt med vores guide, på ca. en times tid blev der gennemgået en stor del af arbejdsprocessen for byggeriet.

Startende med udgravning af renden for tunnelen 18 km lang, hvoraf ca. halvdelen er tilendebragt.

Udbygning af den nye kystlinje ca. 500 m ud og ca. 3 km lang.

Selve processen med opførelse af tunnelfabrikken, hvor de 272 m lange, 42 m brede, 39 m høje og 73.000 tons store elementer skal støbes og siden hvordan de bringes på plads i den gravede rende.

Efterfølgende var der lejlighed til et kort besøg på det etablerede udsigtspunkt øst for byggepladsen.



Det nye mindesmærke Kramnitze havn

Turen gik nu videre mod Kramnitze havn, hvor vi mødte vores guide som forestod beretning om udtørringen af Rødby fjord,

dette var delt op i nogle afsnit inden vi besøgte selve pumpestationen.



Pumpestationen Rødby fjord

I den første del berettede guiden om stormfloden 1872 og hvad denne forårsagede, efterfølgende om det politiske forarbejde for bygning af værn mod en gentagelse, hvor vandstanden nåede op på næsten 3 meter over daglig vande. Dette blev anskueliggjort på et nyt mindesmærke på havnen som er etableret inden for de sidste par år.

Diget som i dag beskytter kystlinjen på en strækning over 62 km langt og har en højde på 4 meter.

I den anden del blev der nu tid til en drikkepause, inden vi kørte ud til selve pumpestationen, hvor anlægget blev gennemgået af guiden såvel inde som ude. Når alt var i drift samtidigt, var man i stand til at løfte 20 tons vand i sek. Med en højde på op til 4 m. Hele styringen var automatiseret, således at der kun var behov for lejlighedsvis tilsyn.

I den tredje del var det så tiden, hvor vi kørte ud til mindestensparken, her det skal bemærkes i et fantastisk sommervejr, for at indtage den medbragte mad og drikke, her berettede guiden om anlæggets historie fra indvielsen i 1930 og frem til i dag, hvor en større renovering har fundet sted inden for de sidste par år.

Således hen på eftermiddagen hvor det var tid til opbrud kunne alle deltagere drage hjemad fra en udbytterig dag, med en viden om forløbet af det kommende anlæg af tunnel til Tyskland og ikke mindst med en viden om, hvad der er gået forud for beskyttelse af de lave landområder på det sydlige Lolland, som er særligt aktuelt for landsdelen her på 150 året for katastrofen i 1872.

*På Selskabets vegne
Bent-Ole Skaaning
Aktivitetsudvalget*

RYES BRIGADE

Det er med vemod, at bestyrelsen den 8. juni modtog besked om, at vores mangeårige æresmedlem broder Kurt Kristiansen efter længere tids sygdom er gået til Ryes Brigade.

Kurt Kristiansen blev medlem af De Danske Forsvarsbroderselskaber (DFB) i Vordingborg og Omegn den 1. oktober



1963, valgt ind i bestyrelsen som suppleant den 22. marts 1984 og senere valgt som kasserer, i perioden den 8. februar 1990 til den 6. marts 2008. Kurt Kristian-

sen blev optaget som æresmedlem den 6. marts 2008 og modtog DFB's fortjenstmedalje den 17. maj 2008. Den 19. marts 2014 tildeltes han hæderstegnet for 50 års medlemskab. Efter sin afgang som kasserer og fanebærer, forblev han i selskabet og var altid flittig til, at cykle Vordingborg rundt med omdeling af Forsvarsbroderen.

Kurt Kristiansen har altid været en meget aktiv skytte og holdt styr på vores resultater, hvilket han gjorde utroligt godt og med stor kompetence.

Æresmedlem broder Kurt Kristiansen har forladt denne verden, men hans eftermæle vil for altid leve videre i alle os som kendte ham, han gjorde en forskel. Han har lagt meget arbejde og meget af sin sjæl i DFB, det påskønner og takker vi ham for.

Vores tanker går i denne svære stund til Birgit og den nære familie.

Herfra skal lyde en stor anerkendelse for alt, hvad Kurt Kristiansen har udrettet for DFB og Forsvarsbrodersagen.

Æret være æresmedlem broder Kurt Kristiansens minde.

Ricky Muxoll

Fg. formand/næstformand

AKTIVITETSLISTE

Sæt X i kalenderen ved følgende datoer:

3. september 2022 Kredsskydning på 50 m. banen i Næstved

2. oktober 2022 Trekantskydning på 15. m. banen i Næstved

13. november 2022 Julefest (nærmere tilgår)

5. KREDS

Møn

Stiftet: 12.09.1902

Formand: Keld Nielsen
Rubinvænget 7 · 4780 Stege
Telefon 55 81 21 73 · 30 55 51 73
Email: bikenielson@dlgmail.dk

Kasserer: Claus Jæger Hansen
Saksenborgvej 2 · 4780 Stege
Telefon 55 81 11 91/20 47 00 10
Email: cjh@post12.tele.dk



FUGLESKYDNING

Den 25. juni blev der holdt den traditionelle fugleskydning DDF Møen. Kun 9 brødre var mødt op.

Coronaen har ikke helt sluppet sit tag. Vores trofaste venner fra Nakskov var blevet smittet med corona og som følge heraf var de ikke tilstede. De få der var til stede, havde en hyggelig dag i strålende solskin. Det gav følgende resultater:

Vvinge - Hans Hansen
kort nr.4068 Maibrith Frimand

H. klo - Kurt Kamp
kort nr. 4030 Finn Johansen

H. vinge - Leif Frimand
kort nr.4060 Kurt Kamp

V.klo - Keld Nielsen
kort nr. 4016 Åge Hansen

Kronen - Hans Hansen
Kort nr 4073 Ebbe Nielsen

Halsjernet - Leif Frimand
kort nr. 3920 Torben Nielsen

Ringen - Claus Jæge
kort nr. 3906 Erik Petersen

Halen - Claus Jæger
kort nr 1605 Andrea Albrechtsen

Parerpladen - Kurt Kamp
kort nr. 1564 Ebbe Nielsen

Brystpladen ved lodtrækning
Hans E. Larsen

kort nr. 4029 Finn Johansen

Første skydepræmie: Hans Hansen.

Anden skydepræmie: Claus Jæger.

Fuglekonge på stor og lille fugl:

Leif Frimand



fuglekongen er Leif Frimand 2022 og afgående fuglekonge 2021 Keld Nielsen

Nakskov og Omegn

Stiftet: 30.05.1877

Formand: Bjarne Nielsen
Bresemanns Allé 34 · 4900 Nakskov
Telefon 54 92 89 53 · 23 34 89 57
Email: bjarneniel@gmail.com

Kasserer: Villy Lejbølle
Svingels Allé 30 · 4900 Nakskov
Telefon 54 92 44 37 · 21 62 92 90
Email: alette-villy@youmail.dk

GOD SOMMER

Samtlige brødre ønskes en fortsat god sommer og vi glæder os til i efteråret igen at gense alle til vores arrangementer.

BESTYRELSEN

Efter vores generalforsamling har bestyrelsen konstitueret sig:

Formand/kredsformand Bjarne Nielsen.

Næstformand/sekretær

Henning Strange-Thomsen

Skytteafdelingen Bjarne Nielsen

Kasserer Villy Lejbølle

Kvartermester Henri Holm

Knud Erik Knudsen

Frede Sindberg

Villy Poulsen

Fanebærer Jacob Herman Hansen.

SKYDNING

Nakskov selskabet afholdt klubmesterskab den 3. april 2022 på Færgelandsgården i Nakskov, ligesom vi deltog i kredsskydningen den 24. april 2022 i Errindlev. Tak til alle der deltog i skydningerne.

KLUBAFTENER MED KORTSPIL

Traditionen tro starter klubaftener med kortspil igen til efteråret, hvor der vil blive serveret skipperlabskovs. Håber at se rigtig mange brødre denne dag.



Dato for klubstart med kortspil vil blive bekendtgjort i vores program.

NYT PROGRAM

Program for 2022 – 2023 vil som sædvanligt blive omdelt til samtlige brødre.

NATIONAL FLAGDAG

Opmærksomheden henledes på Den Nationale Flagdag den 5. september 2022, der bliver afholdt i Anlægget, Nakskov. Alle er velkommen. Program vil kunne ses i dagspressen.

THEISENS GÅRD I NAKSKOV

Forsvarsbrødrene for Nakskov og omegn har klublokaler på Kornloftet i Theisens Gård. Efter vanskelige forhandlinger med Nakskov kommune i slutningen af halvårserne, fik vi brugsret over Kornloftet.



Theisens Gård.

Der forestod en større renovering af lokalet, ligesom der skulle laves en trappe til 1. sal.

Med fælles hjælp lykkedes det, at Nakskov selskabet nogle år efter kunne tage det nyrenoverede lokale i brug.

Theisens Købmandsgård består af hørneejendommen fra 1859 mod Badstuestræde og det gamle palæ, der er en enestående bygning i rokokostil fra 1786.

I 1818 blev palæet købt af købmand Nicolai Ludvig Theisen. Købmandsbutikken lå i hørneejendommen. Bag butikken var der skænkestue for landboerne, hvis hestevoerne kunne holde inde på gårdspladsen. Gennem porten mod havnen ligger de gamle magasiner og pakhuse. Langs parcellen mod havnen ligger de store pakhuse, som før i tiden blev kaldt "Lofterne". De gamle lofter er i dag restaureret og rummer forskellige foreningsaktiviteter bl.a. Forsvarsbrødrene i Nakskov.

HUSK ADRESSEÆNDRING

Husk når du flytter at melde adresseændring til bestyrelsen.

NYE MEDLEMMER

Vær med til at skaffe nye medlemmer. Uden tilgang – ingen fremtid for selskabet.

*Med broderlig hilsen
Henning Strange-Thomsen
Sekretær*

Nykøbing F. & Omegn

Stiftet: 27.05.1877

Formand: Johannes Plug Olsen

Grængeskovvej 105 Grænge · 4891 Toreby L.

Telefon 51 14 11 56

Email: olsenpia@live.dk

Kasserer: Bjarne V. Rasmussen

Kreibergsgade 26 st. th. · 4800 Nykøbing F.

Telefon 26 20 76 92

Email: bvr@privat.tele.dk

Vi håber alle brødre med familie har haft en god sommer, som forhåbentlig ikke er helt slut endnu. Vi ser frem til fugleskydningen som er det næste arrangement.

FUGLESKYDNING

Fugleskydningen afholdes søndag den 28. august skytteforeningen Kohaven 9. Mødetid er kl. 8. Vi mødes i teltet på skydebanen som vi plejer, hvor vi bliver skrevet ind og får tildelt skyde nr. Vi holder undervejs en sildepause. Efter skydningen slutter vi af med en god frokost. Mød op til en god dag.

Tilmelding senest den 22. august.

Rødby og Omegn

Stiftet: 17.06.1877

Formand: Christian Nedahl Oldin

Stadionalle 33 · 4970 Rødby

Telefon 91 52 56 90

Email: cano4970@gmail.com

Kasserer: Henrik Vestergaard

Pandebjergvej 91 · 4800 Nykøbing F.

Telefon 20 26 56 05

Email: hve1975@hotmail.com

FUGLESKYDNING 2022

Rødby selskabet inviterer til Fugleskydning lørdag den 13. august 2022 kl. 09.00 Gerringevej 15, 4970 Rødby. Følg skiltene.

Støt De Danske Forsvarsbrødre ved at købe lodder og/eller deltage i den årlige Fugleskydning.

Har du/I lyst til en rigtig hyggelig dag, og til at være med til at skyde Fuglen ned (bare rolig, den er af træ), ja så skal du bare købe et medlemskort/lod, ALLE kan deltage, og møde op på skydebanen i Gerringe, den gamle losseplads, lørdag den 13. August kl. 09.00 og det eneste du skal medbringe er dit gode humør.

Det nødvendige for skydningen vil være tilstede, og der vil være mulighed for at købe vand, øl og kaffe, samt franskbrød med diverse pålæg til sædvanlige rimelige priser, ligesom du kan bestille smørrebrød til dagen. Det kunne jo også være, at du fik lyst til at blive medlem af De Danske Forsvarsbrødre Rødby Selskabet.

Der er også alternative skydninger man kan deltage i og vinde præmier, det er alternativt skiveskydning og med luft.

Et medlemskort/lod koster 5.- kr. og er samtidig et lod med mulighed for at vinde rigtig flotte præmier fra Kop & Kande Nykøbing F. Man kan også vælge at købe en hel bog (med 25 lodder) for 100,-kr., så sparer man 25,-kr.,

Du/I kan købe (eller få til at sælge) lodder ved henvendelse til:

Christian Oldin 91 52 56 90

Bruno Larsen 29 72 56 26

Hvis Du/I har lyst til at sælge lodder, er man også meget velkommen til at henvende sig til ovennævnte.

Der er 18 præmier på lodder og hvis man vælger at skyde med er der også 18 præmier til skytterne, når en skytte skyder en del af Fuglen trækker denne skytte en vinder blandt de lodder der er solgt og de får begge samme præmie.

Der er dog kun medlemmer af De Danske Forsvarsbrødre der må skyde til Brystplade (førstepræmien), så man er selvfølgelig meget velkommen til at melde sig ind i De Danske Forsvarsbrødre på dagen.

DE DANSKE FORSVARSBRØDRE 5. KREDS ÅRLIGE SKYDNING

Den 24. april 2022 afholdt De Danske Forsvarsbrødre 5 Kreds Kredsskydning, en skydning som dækker Lolland - Falster og Møn, Kredsen består af 6 selskaber nemlig Nakskov, Nykøbing, Nysted, Møn, Rødby og Stubbekøbing. Skydningen foregik i Errindlev Skytteforening i Errindlev Hallen på nye elektronisk markerede baner, og i et flot forårsvejr.

Kl. ca. 09.25 blev der budt velkommen af Næstformanden for 5 Kreds Christian Oldin, da Formanden Bjarne Nielsen måtte melde afbud. Christian Oldin håbede at vi ville få en rigtig god dag, og han glædede sig over det pæne fremmøde, der trods at 3 Selskaber ikke kunne stille Hold, var tilmeldt 11 hold som bestod af 35 Skytter som var tilmeldt og fremmødt, den kvikke Broder vil måske undre sig over at 11 Hold med 4 på hvert Hold kun giver 35 Skytter men det skyldes at flere Skytter skyder i 2 klasser og da der også var indført en ny klasse, nemlig Åben klasse, som gav Alle mulighed for at skyde. Efter Velkomsten fik Formanden for Errindlev Skytteforening, Bruno Larsen ordet, som også bød velkommen og kom med lidt praktisk information omkring skydningen og Lokationen.

Og kl. 09.25 lød det første skud og skydningen var i gang og kl. 12.25 blev det sidste skud afgivet, og alle 35 skytter været igennem skydningen, som foregik i en hyggelig, afslappet og munter atmosfære, der var åbent i Cafeteriaet, hvor Gitte, Jane og hjælpere sørgede for at der kunne købes kaffe, franskbrød og diverse drikkevarer.

Kl. ca. 12.30 satte man sig til bords for at nyde det bestilte smørrebrød, som var



fra MENU i Maribo og der var kun positive tilbagemeldinger på smørrebrødet, som var rigtigt lækkert, og fordelt til de enkelte selskaber, hvor også spisningen foregik i en dejlig hyggelig atmosfære med snak hen over bordene.

Efter spisningen gik man over til præmieoverrækkelsen, som blev forestået af Næstformanden for 5. kreds Christian Oldin, sammen med Bruno Larsen, og resultaterne er som følger:

Pokal og 1. præmie for Standard skydning gik igen i år til Nysted Selskabet:

Christian Friss Hansen, Christian Rasmussen, Palle Andersen, og Lars Gulv Pedersen 620,0 point

Pokal og 1. præmie for Veteran/Dame hold gik til Rødby Selskabet:

Annette Hansen, Bendt Hansen, Henrik Petersen og Max Hansen 735,8 point.

Pokal og 1. præmie for Åben Klasse hold gik til Rødby Selskabet:

Annette Hansen, Bendt Hansen, Henrik Petersen og Max Hansen 745,8 point.

Resultatet for bedste skytte på efterfølgende Standard (fristående skydestilling) hold:

1. Nysted: Palle Andersen 161 point.
2. Rødby: Christian Oldin 186 point.
3. Nakskov: Danny Fælling 167,1 point.

Resultat for bedste skytte på efterfølgende Veteran/Dame

(Stående med Bukstøtte) hold

1. Rødby: Henrik Petersen 189,4 point.
2. Nysted: Christian Rasmussen 184,2 point.
3. Rødby: Henning Larsen 176,2 point.
4. Nakskov: Jan Hansen 186,1 point.
5. Rødby: Rie Hansen 146 point.

Resultat for bedste skytte på efterfølgende Åben Klasse

(Stående med Bukstøtte) hold

1. Rødby: Bendt Hansen 193,3 point.
2. Rødby: Christian Oldin 185,2 point.
3. Rødby: Gitte Ibsen 185,4 point.

Der var også indført en Præmie for bedste Kvindelige Skytte på hvert hold og de gik til:

1. Annette Hansen på Veteran/Dame Hold 1. Rødby 181,1 point.
2. Gitte Larsen på Veteran/Dame Hold 2. Rødby 175,1 point.
3. Rie Hansen på Veteran/Dame Hold 3. Rødby 146 point.
4. Annette Hansen på Åben Klasse Hold 1. Rødby 183,1 point.
5. Jane Borgelund på Åben Klasse Hold 3 Rødby 182 point.
6. Gitte Ibsen på Åben Klasse Hold 2 Rødby 185,4 point.

Der var ligeledes indført en Skydemedalje til bedste Skytte i hver Klasse og de gik til: Standard Klasse

Palle Andersen Nysted 161 point.

Veteran/Dame Klasse:

Bendt Hansen Rødby, 193,3 point.

Åben Klasse:

Henrik Petersen Rødby 189,4 point.



Bruno Larsen modtager De Danske Forsvarsbrødres Fortjenstmedalje

Efter Præmieoverrækkelsen benyttede Næstformanden i Kredsen og Formand for Rødby Selskabet Christian Oldin anledningen til at præsentere kriterierne for at erhverve De Danske Forsvarsbrødres Fortjenstmedalje, hvilket han gjorde med muntre bemærkninger og da han var færdig med at opremse kriterierne, kaldte han Sekretæren for Rødby Selskabet, Bruno Larsen, op for at modtage Fortjenstmedaljen, og som en tydelig berørt Broder tog imod. Bruno Larsen takkede for den viste tillid.

Næstformanden for Kredsen Christian Oldin takkede for en dejlig dag og ønskede alle en rigtig god Sommer.

*Pkv. Sekretær
Bruno Larsen*



Nysted Selskabet vandt Pokalen for Standard klassen med 620 point, Bent Lærke, Christian Rasmussen, Palle Andersen, Christian Friss Hansen og Lars Gulv Pedersen. Palle Andersen fik også en Skydemedalje for bedste Skytte i Standard Klasse.



Rødby Selskabet vandt Pokalen for Veteran/Dame klassen med 735,8 point, Bendt Hansen, Henrik Petersen, Max Hansen og Annette Hansen, samme Hold vandt også Åben Klasse med 745,8 point.

Bendt Hansen og Henrik Petersen fik begge en Skydemedalje for bedste Skytte i henholdsvis Åben Klasse og Veteran/Dame Klasse.



De bedste Kvindelige Skytter på hvert Hold, Gitte Ibsen, Annette Hansen, Gitte Larsen, Jane Borgelund og Rie Hansen.



Danny Fælling modtager præmie for bedste Skytte på Standard Hold Nakskov.



De bedste Skytter på hvert Hold.



Skytter i gang med skydning



Stemmingsbillede

Adresseændring

Adresseændring kan sendes på Email til Hanne Pedersen, Blåmunkevej 6, 8450 Hammel, telefon: 86 96 10 81, Email: abonnement@dfbmail.dk



6. KREDS

Esbjerg & Omegn

Stiftet: 05.04.1965

Formand: Jørgen Balle
Stormgade 28 · 6700 Esbjerg
Telefon 75 13 00 07 · 30 20 12 46
Email: jorgenballe@gmail.com

Kasserer: Bent-Erik Andresen
Storegade 185 · 6705 Esbjerg Ø
Telefon 61 69 49 12
Email: beandresen@bbsyd.dk

4. MAJ – 77 ÅR SIDEN!

Det kan være vanskeligt at sætte sig ind i de følelser, der udløstes den 4. maj for 77 år siden, da fredsudskabet lød. Hele det brede spekter af følelser har været udløst. Fra jublende glæde over betænksomhed for fremtiden til en sorg over tabet af de, der gav livet for friheden. En sorg glæden ikke kunne fjerne.

Og så stod vi der denne aften – 32 personer i forskellige aldre og med forskellige baggrunde – for at udfylde det der blev lovet, nemlig ”i skal ikke blive glemt” og ligeledes med forskellige baggrunde for at mindes, men alligevel med tanker og viden om, at en krigsgal diktator nu havde uløst en krig, hvor mennesker igen kæmpede for friheden og retten til selv at bestemme.

På denne aften kunne formanden for De Danske Forsvarsbrødre i Esbjerg Jørgen Balle byde velkommen i rammerne af fantastisk smukke træer pyntet med lysegrønne blade i Mindelunden da fanekommandør Finn Nielsen havde først fanerne på plads.

Formanden mindedes de mange, der måtte give livet for friheden med den besked, at vi alle vidste, hvem de var, men hvem er vi? Hvormed han mente, hvilken baggrund, der havde bragt os sammen på denne 4. maj aften og han berettede om sin egen situation, der havde medført, at han nu stod her på denne aften.

I 1968 tog han med sine forældre til det daværende Tjekkoslovakiet på campingtur. En tur der mundede ud i et opkald hjemmefra om, at forældrene hurtigst muligt skulle ud af Tjekkoslovakiet for russerne var ved at besætte landet. Bilen blev hurtigt pakket og kursen sat mod grænsen, hvor man efter 4 timer kunne ånde lettet op efter passage af samme.



Formandens baggrund for at stå her i dag begyndte dengang og med faderen som Præsident for Frihedskampens Veteraner samt hans egen tid i forsvaret, hvor han 3 år efter oplevelsen kom til Hjemmeværnet og siden da i mere end 50 år har båret uniformen.



Sangen ”En lærke letted” blev afsunget under ledelse af Lone Østergaard og med et citat af Kim Larsen om at tænde et lys i vinduet sluttede formanden og nedlagde en krans ved monumentet for de faldne.

Til slut blev ”Altid frejdig” afsunget og højtideligheden afsluttet.

KOMMENDE AKTIVITETER

September-november 2022

Flagdag den 5. september
Danmarks udsendte
Sted: Fanerne samles ved Musikhuset,
kl. 15.30 går de mod Torvet

Opstart Brodreaften

Torsdag den 6. oktober
kl. 18.30 i Veldbæk
Traditionen tro, efter sommerpausen starter vi op igen med alt godt til ganen og kaffe/småkager.

Til menuen følger der 2 genstande til, prisen kr. 65.00

Brodreaften ude af huset

Torsdag den 3. november
kl.19.00 Sted, nærmer information tilgår.

Time To Remember Våbenstilstandsdag

Søndag den 13. november kl. 10.45
Vi mødes i Gravlunden for at mindes afslutningen af ” Den store krig ”

FØDSELSDAG

Niels Poulsen 65 år den 12. oktober

Finn Thor Sørensen

Grindsted & Omegn

Stiftet: 28.02.1943

Formand: Jørgen Mark
Sjælsøvej 2 · 7200 Grindsted
Telefon 26 30 49 34
Email: jorgen.v.mark@gmail.com

Kasserer: Billy Kristensen
Søndre Boulevard 333 · 7200 Grindsted
Telefon 20 90 02 10
Email: billy@peajack.dk

FUGLESKYDNING 18. JUNI

Efter nedlukning fra 2019 har Forsvarsbrødrene nu igen fået gang i den årlige ”Fugleskydning”.

Vi mødtes i klubhuset, i de dejlige om-



givelser ved Frodeslund Plantage kl. 10, hvor foreningen var vært med kaffe og rundstykker.

Vi var ca. 35 til morgenkaffe, hvor både medlemmer og familie var velkomne.

Herefter var der kongeparade og flaghejsning, som Forsvarsbrødrene fra Ølgod også deltog i, en stor tak til Ølgod for den fine opbakning.





Fuglekonge Johnny Jensen ankom til paradestandsmæssigt i Veteranbil fra 1928.



Skydningen startede herefter, hvor fuglekongen lagde ud. Efter 314 var ny "Kronprins" og ny "Fuglekonge" fundet.



Ny kronprins blev Bjarne Johansen som skød brystpladen ned og fik overrakt pokal, sponsoreret af "Vestkysten"



Ny fuglekonge blev Henning Nielsen, som fik overrakt Pokal, sponsoreret af vor afdøde æresmedlem Ejner Pedersen

Der var løbende dagen igennem skydning med herreserie, dameserie og børneserie, og der blev uddelt mange fine præmier.

Efter skydning og uddeling af pokaler var der grillfest, vejret var rigtig med os, så det var en dejlig dag med højt humør,

Og glade gæster der også nød naturen og de dejlige omgivelser.



Pokaler til vinderne i børneserien

JULEFROKOST

Reserver allerede nu datoen den 19.11.22 til vor årlige julefrokost.



MINDEHØJTIDELIGHED

Vi har den 4. maj afholdt mindehøjtidelighed og nedlægning af krans på Grindsted Kirkegård ved Laust Niensens gravsted.

Laust Nielsen blev såret ved fægtning i Vorbasse den 29.02.1864, og døde af sine sår den 12.03.1864, derefter lagde vi blomster ved 4 andre grave. Kornet Knud Børge Madsen, faldt ved 6. batl. under kamp ved Nyborg den 29.08.1943.

Politibetjent Eigild Krogh Pedersen, han blev taget af Gestapo den 19.09.1944 og døde i Buchenwald den 08.12.1944.

Arne blev taget af gestapo oktober 1944 og døde i Neuengame den 08.04.1945. Palle var leder af gruppen og blev taget den 08.10.1944. han omkom under bombeangreb 25.02.1945 i Soest. Fra den 06.09.1944 optrevlede Gestapo næsten hele modstandsbevægelsen i Grindsted.

Herning & Omegn

Stiftet: 23.07.1887

Formand: Jens Ove Toftgaard
Bakkevej 18, · 7620 Lemvig
Telefon 61 41 67 93
Email: jens@toftgaard.net

Kasserer: Frans Simmelkjær
Bøgens Kvarter 141 · Gullestrup
7400 Herning
Telefon 97 22 23 87
Email: flagerbo@hotmail.com

FUGLESKYDNING 2022

Lørdag den 26. marts gennemførte selskabet den årlige fugleskydning på skydebanerne i Kølke Hallen. Der deltog 17 brødre i skydningen. Der blev afgivet i alt 673 skud fordelt med 344 hos damerne og

329 hos herrerne. Efter skydningen var der spising og hyggeligt samvær samt uddeling af præmier til de vindende skytter. Fugledronning blev Grethe Christensen med Mette Østergaard som skyttedronning. Fuglekonge blev Jens Jørgen Andersen med Bernt Christensen som skyttekonge.



Fugledronning Grethe Christensen og fuglekonge Jens Jørgen Andersen.



Fra venstre Fugledronning Grethe Christensen, skyttedronning Mette Østergaard, fuglekonge Jens Jørgen Andersen og skyttekonge Bernt Christensen.

BOWLING

Torsdag den 19. maj er der igen bowling i Herning Bowlinghal med deltagelse af spillere fra Forsvarsbrødrene fra Ikast, gardereforeningen, dragonforeningen, Prinsens Livregiments soldaterforening og Forsvarsbrødrene fra Herning. Vi håber på et stort fremmøde, da arrangementet gerne måtte blive en tradition.

Holstebro & Omegn

Stiftet: 14.06.1885

Formand: Niels Lindø
Grigsvej 61 · 7500 Holstebro
Tlf. 23 46 90 80
E-mail: niels.lindoe.holstebro@gmail.com

Kasserer: Poul Erik Stampe Dyeremose
Særkærparken 7 · 7500 Holstebro
Tlf. 28 29 38 37
E-mail: dyeremose@gmail.com
www.dfb-holstebro.dk

5. MAJ 2022

Den 5 maj er en traditions fyldt dag, også for Forsvarsbrødrene i Holstebro, hvor vi som altid samles ved mindestenen på Egekirkegården Holstebro.

Ikke mindst i dag, hvor der er krig i Europa, der bliver mindet om, hvad et



stærkt fællesskab betyder, det trækker parallellt til frihedskæmperne under anden verdenskrig, hvor et stærkt national fællesskab, havde afgørende betydning.



Også i år havde vi fået 5. maj gæstetaler, Viceborgmester Finn Orvad.

Tale ved kransenedlæggelse på Befrielsesdagen, Egekirkegården Holstebro 5. maj 2022

Kære Danske Forsvarsbrødre for Holstebro og Omegn

Jeg er glad for at være med til denne mindedag igen i år. Glad for igen at lægge en krans til minde om frihedskæmpernes indsats under besættelsen fra 1940 til 1945. For det er vigtigt, at huske de forfærdelige ting, der skete dengang.

Og i år har vi på ulykkelig og uhyggelig vis fået bekræftet, hvor vigtigt det er.

For rædslerne fra dengang gentager sig nu i Ukraine. Der er igen krig i Europa. Der er igen ufred på tærskelen til vores dør. Vi ser ødelæggelser hver dag i nyhederne. Vi ser døde, sårede og mennesker på flugt. Vi ser fordrevne på gader og stræder - også her i Holstebro og andre i kommunen.

Der er ikke mange tilbage, som oplevede 2 Verdenskrig. Der er endnu færre, der selv deltog i modstandskampen her i Danmark.

Nu oplever en ny generation, at fred ikke er noget, vi kan tage for givet. At fred, frihed og demokrati ikke er en selvfølge.

At fred, frihed og demokrati er noget, vi skal værne om og kæmpe for.

Ligesom frihedskæmperne gjorde under besættelsen.

Vi siger tit „det må aldrig ske igen“.

Alligevel sker det mange steder i verden. Nu også i Europa. Krigen og undertrykkelsen er kommet uhyggelig tæt på.

Heldigvis står landene i Europa sammen om at støtte Ukrainerne i deres forsvaret mod Putins invasion.

Heldigvis står vi her i Danmark sammen om at tage godt imod de fordrevne og hjælpe så godt, vi kan.

Godt vi løber på ingen måde den samme risiko, som modstandsfolkene gjorde.

Vi betaler ikke den ultimative pris, som mange frihedskæmper måtte betale.

Men midt i den aktuelle tragedie, er det

en trøst, at noget af ånden og sammenholdet fra besættelsen stadig lever.

Den ånd og sammenhold mærker vi også lige her. Lige nu, hvor vi mindes og ærer de modstandsfolk, der stod vagt om vores frihed.

Her 77 år efter befrielsen takker vi de faldne og dem, som fik sår på krop og sjæl.

Takker dem - takker jer - der kæmpede.

Vi tænker tilbage, vi mindes, og vi minder hinanden og nye generationer om en indsats og om ofre, som vi aldrig må glemme.

Og vi hylder alle dem, som dengang og nu kæmper for håb, fred, selvstændighed og frihed.

Vi skal altid værne om, kæmpe for og sætte pris på vores frihed, selvstændighed og demokrati.

Det gør alle I, som er til stede.

Det gør de Danske Forsvarsbrødre i Holstebro og Omegn. Og det skal I have stor tak for. Tak for Ordet

Viceborgmester Holstebro

Finn Orvad

Efterfølgende blev salmen „Altid frejdig når du går“ sunget. Derefter mødtes de fremmødte ved Skyttehuset, hvor der blev budt smørrebrød og øl.



Men den 5. maj 2022, vil også blive husket af en anden person, for noget andet.

Ole Stage har gennem 17 år været bestyrelsesmedlem i Forsvarsbrødrene Holstebro som Webmarster, hvilket han har forvaltet med stor ildhu og ejerskab, ligeledes som redaktør på det Lokale Blad for Forsvarsbrødrene.

Derfor var Bestyrelse enige om, at indstille Ole Stage til Forsvarsbrødrenes Fortjenstmedalje, det har ikke været en svær beslutning, at indstille Ole Stage til Fortjenstmedalje, efter det store arbejde han har udført som Webmarster, og en person der altid kunne stoles på.

Jeg håber Ole Stage i mange år, vil være til rådighed for Forsvarsbrødrene i Holstebro.

Derfor var det ære og en stor fornøjelse for undertegnede, at tildele Ole Stage Forsvarsbrødrenes Fortjenstmedalje.

Niels Lindø



PEACEKEEPERSDAY 29.05.2022

Den internationale dag for FN's fredsbevarende styrker, hvor den 29 maj er dagen, hvor man hylder og mindes de uniformerede og civile personale, der siden 1948 har ydet en stor indsats for freden, dette har også medført næsten 4200 fredsbevarende styrker har mistet livet under FN flag.

Temaet for dette års dag er: "Mennesker. Fred. Fremskridt. Styrker i partnerskab." Der blev lagt en krans ved mindestenen i Holstebro, hvor faner stod som en flot kontrast, ved nedlæggelse af kransen.



VALDEMARS DAG 15.06.2022

Traditionen tro samledes deltagerne ved faneparaden, ved det gamle politortov, for enden af gågaden, hvorefter vi med Orkester blev ført gennem Holstebro's gågader, for at slutte ved kirken midt i byen.



Men hvad er historien om Dannebrog: I 1219 angreb en dansk flåde på omkring 1500 skibe Estland. Angrebet blev ledet af kongen Valdemar Sejr (1202-41). Med sig havde han en række danske gejstlige, først og fremmest ærkebiskop Anders Sunesen.



Angrebet på Estland havde karakter af et korstog. Den tyske ridderorden Johannitterne deltog også samt vendiske korsfarere. Det var ikke første gang, det estiske område var blevet forsøgt kristnet.

Valdemar Sejr, som i forvejen havde ambitioner om at beherske hele Østersøområdet, havde tilsyneladende pavens tilslutning til at gennemføre et korstog mod det estiske område med henblik på at kristne de derboende folkeslag.

Sagnet lyder, at de danske tropper blev overfaldt i deres lejr af esterne, og danskerne var stærkt udfordret af de mange soldater. Ærkebiskoppen Anders Sunesen rakte sine hænder i vejret i bøn til Gud, og kunne på den måde holde esterne i skak - men da udmattelsen satte ind, måtte han sænke hænderne. I samme øjeblik dalede det karakteristiske rød-hvide flag ned fra himlen, og det sikrede, at Valdemar Sejr vandt kampene.

Derfor fejre Danmark måske verdens ældste fane, som vores nationale symbol.



Der blev indviet og udleveret to faner på højtidelig vis i kirken.

ARRANGEMENT KALENDER SEPTEMBER OKTOBER 2022

- 5. September Soldatens dag
- 6. September Formiddagshygge kl. 9.00
- 14. September Kammeratskabsaften kl. 19
- 20. September Formiddagshygge kl. 9.00
- 4. Oktober Formiddagshygge kl. 9.00
- 12. Oktober Kammeratskabsaften kl. 19
- 18. Oktober Formiddagshygge kl. 9.00

**EFFEKTIV FEJNING MED
FOKUS PÅ KVALITET**



www.stevnsmiljøsersvice.dk

Ikast Bording og Omegn

Stiftet: 12.01.1951

Formand: Jens Anton Nordestgaard
Broholmvej 28 · 7430 Ikast
Telefon 97 15 39 88 · 23 67 35 99
Email: janordestgaard@gmail.com

Kasserer: Preben Nørgård Larsen
Hjorth Nielsensvej 31 · 8600 Silkeborg
Telefon 86 86 27 97
Email: pnl2013@fibermail.dk

Vi håber at alle medlemmer har haft en rigtig dejlig sommer, sammen med familien.

Vi afholdt bestyrelsesmøde den 27. juni.

FUGLESKYDNING

Vi holder Fugleskydning i Ruskær skyttecenter den 18. september 2022 kl. 9.00.

I får en senere indbydelse over mail alle sammen.

Tilmelding senest den 9. september 2022 på grund af maden.

Tilmeldingen skal være til Formand Jens Anton Nordestgaard, tlf. 23 67 35 99 eller på mail; janordestgaard@gmail.com

GENERALFORSAMLING

Husk vi holder generalforsamling tirsdag den 15. november 2022 kl. 18,00.

Mbh. Bestyrelsen

Ølgod & Omegn

Stiftet: 06.07.1911

Formand: Max Fast Nielsen
Blommevej 9 · 6870 Ølgod
Telefon 23 65 49 55
Email: maxfastnielsen@gmail.com

Kasserer: Flemming S. Petersen
Svanevej 19 Gårde · 6870 Ølgod
Telefon 40 16 22 86
Email: svanevej19@gmail.com

KONSTITUERING

Efter generalforsamlingen i marts er posterne i bestyrelsen uændret. Det vil sige, at Max F. Nielsen er formand, Orla Karlsson er næstformand, kassereren er Flemming S. Pedersen, og menige bestyrelses-

Witzel Hobby

Mangler du materialer eller værktøj til din modelhobby så kik på vores hjemmeside

www.witzelhobby.dk



medlemmer er John Sommerfeldt, Allan Dam og Peder Kaspersen.

FUGLESKYDNING

Husk fugleskydningen lørdag den 13. august.

FLAGDAGEN DEN 5. SEPTEMBER

Bestyrelsen opfordrer til, at man hejser flaget på den nationale flagdag mandag den 5. september.



Flagdagen står for befolkningens synlige udtryk for anerkendelse og respekt for alle danske med tjeneste i internationale missioner. Flaget går til tops for dem, der har deltaget i løbet af årene og ikke udelukkende for dem, der er udsendte nu.

ÅLESPISNING

Fredag aften den 4. november er der åle-spisning. Reservér datoen nu! Den endelige invitation udkommer i oktober. Når invitationen foreligger, tilmelder vi efter først til mølle-princippet. Vi forventer, at aftenen indledes med et foredrag.

ADRESSEÆNDRING

Husk at melde adresseændring, når du flytter. Dermed sikres, at FORSVARS-BRODEREN og meddelelser fra bestyrelsen når frem til din nye adresse.

Med broderlig hilsen

Hans Moss

På bestyrelsens vegne

FLAGDAGE



Lørdag 05. september
Danmarks udsendte

Søndag 04. oktober
Stormen på Frederiksstad 1850



7. KREDS

Bakkelandet

Stiftet: 27. 10. 1878

Formand: Jørgen Engelbrecht
Østervænget 15, Nim · 8740 Brædstrup
Telefon: 75 67 12 13 · 40 75 42 13
Email: engelbrecht@c.dk

Kasserer: Jens Chr. Frandsen
Sillebjergvej 2 · 8740 Brædstrup
Telefon: 20 15 23 61
Email: jenschrfrandsen@gmail.com

Vejle & Omegn

Stiftet: 05.11.1881

Formand: Erik Jacobsen
Kirsten Piilsvej 29 · 7100 Vejle
Telefon 75 82 91 85 · 51 85 85 16
Email: eipiilsvej@gmail.com

Kasserer: Jørgen Sørensen
Falkevej 6 · 7100 Vejle
Telefon 40 89 04 87
Email: jksfalk@gmail.com



Skiveskydningen endte således.

Nr. 1 Jens Jørn Ravn 52
Nr. 2 Thorkild Møberg 51
Nr. 3 Jørgen Sørensen 50

Også i år kunne vi have ønsket os lidt flere deltagere, der var dog 3 flere tilmeldinger end sidste år, og vi kunne glæde os over en del nye ansigter, som vi håber at se igen til næste år. Der var i år 28 deltagere, hvoraf 21 deltog i skydningen desværre udeblev 5 tilmeldte. Næste år håber vi, at vejret bliver lidt bedre, så vi kan lokke flere deltagere med.

FØDELSSDAGE

Siden februar 2022 udgivelsen har følgende medlemmer haft rund fødselsdag.

10. feb. Bent-Jacques Hansen 85 år
23. feb. Benno Borch Jakobsen 70 år
12. mar. Bent Vestergaard Hansen 85 år
12. mar. Finn Harald Laursen 70 år
26. mar. Michael Hansen 60 år
31. mar. Erik Korvig 60 år
08. maj Henning Nielsen 80 år
09. maj Birger Andersen 75 år
19. maj Rasmus Geerthsen 70 år
24. maj Thorkild Møberg 75 år
23 juni Flemming Eriksen 60 år

Bestyrelsen ønsker fødselarerne et stort tillykke.

Med broderlig hilsen
Kirsten Sørensen. Sekretær

KÆRE BRØDRE

Så er det nu der skal sættes kryds i kalenderen til årets kombinerede sommerskydning og generalforsamling i Honum.

Det holdes søndag den 31. august på 50 m. banen i Honum, da vi har erfaret, at der er flere der har problemer med at skyde på 200 m.

Dagen starter kl. 08.00 med fælles morgenmad og derefter vil der blive holdt generalforsamling ifølge vedtægterne.

Efter generalforsamlingen går vi alle på 50 m. banen.

Dagen slutes af med fælles frokost.

Prisen for morgenmad, skydning og frokost er kr. 150,00 ekskl. drikkevarer.

FUGLESKYDNING

Da der lidt problemer med godkendelser af baner til afholdelse af fugleskydninger, kan vi ikke p.t. sætte en dato på dette. Vi håber det kan lade sig gøre i efteråret i år.

VINTERSKYDNING.

Den første mandag i oktober starter vi vinterskydningen.

P.b.v. Leif Sørensen

KONGEFUGLESKYDNING

Søndag den 12. juni blev vores årlige kongefugleskydning afholdt, og vejret, artede sig noget bedre end forudsagt.

Kl.09:00 mødtes vi ved indgangen til „Skyttehushaven“. Efter en lille snak, lidt smørelse til halsen, fortsatte vi, med fanerne i front, til opstilling på græsplænen. Der blev udråbt et nifoldigt leve for vor protektor, Hendes Majestæt Dronning Margrethe II. Derefter sang vi første vers af kongesangen „Kong Christian stod ved højen mast“.

Efter sangen gik vi ned til skydebanen, hvor der blev serveret kaffe og rundstykker, som nogle af selskabets damer havde været så venlige at sørge for. Efter kaffen gik vi over til fugleskydningen. Og inden man begyndte nedskydningen af brystpladen skulle vi tage afsked med den regerende fuglekonge Finn Harald Laursen. Da det var vel overstået, begyndte skydningen på brystpladen, og det hele endte med følgende resultat.

Fuglekonge for året 2022-23 blev Bjarne Jakobsen. Hofjægermester, blev Flemming Eriksen, de ses på billede sammen med Formand Erik Jacobsen

8. KREDS

KREDSMØDET 2022

Kredsmødet 2022 blev afholdt lørdag den 21. maj 2022 i ”Egnsarkivet”, Søndergade 26, 8382 Hinnerup.

Efter indskrivning under morgenkaffen gav formand for Hinnerup, Knud Boye Nielsen, en historisk orientering omkring ”Egnsarkivet” og Hinnerup by.

Efter ’Kong Christian’ bød kredsformanden velkommen til dette års kredsmøde og udtrykte glæde over vi nu igen kan mødes fysisk.

Da kredsformanden havde oplyst om den fremsendte hilsen til kongehuset og svaret fra H. M. Dronningen blev fanebærer og fanevagt anmodet om at fremtage den nye fane for DFB, Kreds 8, som skulle indvies.

Kredsfanen blev beordret i vandret stilling og forsamlingen kom op at stå, hvorefter æresmedlem i kredsen, Ole Bisp, slog første søm i for H. M. Dronningen, formand for Hinnerup-selskabet, Knud Boye Nielsen, slog andet søm i for Danmark, og kredsformand, Finn Bay, slog tredje søm i for De Danske Forsvarsbrødre, 8. Kreds hvorefter forsamlingen sang ”Der er ingenting, der maner”.

Kredsfanen herefter erklæret for indviet, og forsamlingen satte sig. Dagsordenen blev så gennemført som forudskikket.

Ad 1 – Kredsbestyrelsen foreslog Sven-Erik Bolt Magnussen som dirigent, og han blev valgt med applaus uden modkandidater.

Ad 2 – Dirigenten konstaterede kredsmødet lovligt indvarslet. Der var 12 stemmeberettigede til stede i forsamlingen, der talte i alt 17 medlemmer. Der var afbud fra selskaberne i Aarhus, Balle, Hammel, og Viborg.

Ad 3 – Kredsbestyrelsens beretning, der tidligere er rundsendt til selskaberne, gengives ikke her. Den blev godkendt.

Ad 4 – Kredsskydeudvalgsformand, Claus Hvid, fremlagde beretning således:

Kredsskydning for 8. Kreds afholdt i Skive den 6. november 2021. Flere selskaber havde deltaget med hjemmebaneskydninger – i alt 62 skytter med 13 fra Ebeltoft, 2 fra Viborg, 28 fra Aarhus, og 19 fra Skive.

Dette havde medført, at kun få deltog på selve skydedagen i Skive, nemlig 2 fra Viborg, 3 fra Aarhus og 4 fra Skive. En lille sluttet



skare, og det måtte konstateres, at der var alt for stor administration og udgifter til så få fremmødte. Der er behov for at revurdere kredsskydningerne, hvilket jeg vender tilbage til under dagsordens punkt 10. Resultater af kredsskydningen er sendt ud til selskaberne.

Ad 5 – Selskabers årsberetninger gengives ikke her.

Ad 6 – Kredsregnskabet blev pr. mail rundsendt til selskaberne den 30. april 2022, jf. retningslinjer i kredsvedtægterne. Godkendt.

Ad 7 – Ingen forslag.

Ad 8 – Kredskontingent uændret og vedtaget.

Ad 9 – Der var genvalg til Paul Erik Nielsen, Robert M. Maul og Gert Kofoed.

Nyvalgt som revisor blev Jørgen Justesen, Skive. Tillykke med valget til Jørgen Justesen, og tak til Benny Mortensen for et mangeårigt godt stykke arbejde i ”De Danske Forsvarsbrødre”, 8. Kreds.

Ad 10 – Kredsbestyrelsen foreslår næste kredsmøde til afholdelse lørdag den 20. maj 2023, og selskabet Morsø Forsvarsbroderforening har foreløbig indvilliget i at være vært. Endelig mødedato vedtages på formandsmødet 2022.

Kredsskydeudvalget foreslår årets kredsskydning til afvikling lørdag den 5. november 2022 kl. 10-14.30 i Lyseng, Aarhus. Kredsskydeudvalgsformanden oplyste, at han havde udtænkt nye retningslinjer for kommende kredsskydninger, således at disse alene afvikles som hjemmebaneskydninger. Ligeledes havde han planer om at udfase nuværende præmier, således at der fremover alene anvendes gavekort med forskellige beløb. Der var også andre småændringer.

Kredsmødets deltagere fandt udkastet til forslaget godt, og man imødeser nye retningslinjer så betids, at de kan finde anvendelse inden næste kredsskydning i november 2022.

De detaljerede udkast vil af kredsskydeudvalgsformanden blive fremsendt til kredsbestyrelsen og kredsskydeudvalget til vurdering og eventuelle bemærkninger/ændringer, hvorefter de nye rammer og retningslinjer vil blive udfærdiget.

De endelige nye rammer og retningslinjer for afvikling af kredsskydninger i 8. Kreds vil herefter blive rundsendt til selskaberne.

Ad 11 – Kredsformanden udtalte nogle pæne og rosende ord til Benny Mortensen, og overrakte derefter på vegne af 8. Kreds en vingave til ham med tak for hans mangeårige indsats i DFB. Forsamlingen rejste sig og applauderede højt og længe.

Dirigenten kunne herefter erklære kredsmødet for afsluttet, og han overlod ordet til kredsformanden, som takkede Hinnerup for værtskabet, og så frem til næste kredsmøde på Mors i 2023.

LANDSMØDET 2022

Afholdes den 17. september i Fredericia

LOKALT I KREDSBESTYRELSEN

Jeg startede på en ARK dejlads ultimo juni, som går via Vestafrrika og syd om Afrika til Singapore og så til Australien. Retur efter 8 uger i Australien. Turen er først slut medio november. Det er i skrivende stund uklart hvornår jeg eventuelt kan smutte en periode til Danmark i august – september og dermed også usikkert hvordan jeg kan deltage i diverse møder. Som altid står Paul Erik forventeligt klar til at håndtere det fornødne når jeg er væk.

*Med de venligste broderhilsener
Finn Henneberg Bay
Kredsformand*

Ebeltoft

Stiftet: 01.04.1876

Formand: Paul Erik Nielsen

Skansen 12, 2. th · 8400 Ebeltoft

Telefon 40 23 07 14

Email: paul.erik_skansen@stofanet.dk

Kasserer: Jan Behrens Jensen

Slettenevej 9, Fannerup, 8560 Kolind

Telefon 60 46 34 43

Email: jnbjn@privat.dk

SIDEN SIDST

DANMARKS BEFRIELEDAG

Torsdag den 5. maj 2022 var vores forening med fanen og formanden inviteret af Ebeltoft Marineforening til deltagelse i højtidelighed ved den rejste ”fredssten” på Ebeltoft Havn.



Orlogs- og sømandspræst emeritus og tidligere generalsekretær for Dansk Sømandskirke, Ronald Petersen, holdt en fin og vedkommende tale, hvorefter Marineforeningen og repræsentant for De Danske Krigssejlere lagde buketter ved stenen.

Vores fanebærer Jens Erik Pedersen og fanejunker Hans Helligsø varetog vores fane ved siden af Marineforeningens flag med traditionel fanesænkning under buketnedlæggelserne. Efter højtideligheden var der hyggestund med kaffe i Marinestuen.



FREGATTENS DAG

Mandag den 9. maj 2022 markeredes ”Fregattens Dag” – Slaget ved Helgoland - af DSI Fregatten Jylland og Ebeltoft Marineforening. Vores forening og flere andre forsvarsrelaterede foreninger, korps og værn var inviteret med faner og enkelte honoratiore.

Vores forening deltog med fanen ved Jens Erik Pedersen og Hans Helligsø, formanden og Anders Hansen.



Der var faneoptog med musik af Søvær-

nets Tamburkorps i byens gader, og på pladsen foran Fregatten Jylland gav Tamburkorpset en mindre opvisning med tattoo og god musik.

Der var taler ved fregattens bestyrelsesformand, byrådspolitiker Tommy Bøgehøj, ved fregattens bestyrelsesmedlem, kommandør Mikael Bill, og ved formanden for Danmarks Marineforening og De Danske Soldater- og Marineforeningers Fællesråd, Steen Engstrøm.



Steen Engstrøm og Mikael Bill

Herefter lagde Marineforeningens næstformand, Steen Knudsen, en krans ved fregattens faldereb, holdt en kort tale, og sluttelig blæste en kornetspiller ”sidste honnør” fra toppen af falderebet.



Vores formand, Paul Erik Nielsen, agerede på dagen som paradefører for faneoptoget, og efter kransenedlæggelsen marcherede man med musik til fronten af fregatten og tog opstilling med front mod fregatbastionen. Der blev her afgivet "Dansk Løsen" med tre kanonskud.



Efter aftrædning forlagde man til Marinestuen, hvor der blev hygget under indtagelse af lettere traktement. Fotos ved vores revisor, Jørgen Nyhuus.

VALDEMARS DAG OG GENFORENINGSDAG

Onsdag den 15. juni 2022 var Vaabenbrødreforeningen igen en del af arrangørgruppen under Danmarks-Samfundets Lokalkomité Syddjurs til at festlig holde vores nationalflag "Dannebrog" på Valdemarsdag, og samtidig markere Genforeningsdagen i 1920, hvor Sønderjylland vendte tilbage til Danmark.



I alt 12 faner var mødt frem og blev under kyndig ledelse af vores paradefører, Jens Klinge Sørensen, ført ind i Ebeltoft Kirke til en festgudstjeneste. I kirkens kor havde FDF Grenaa Brass Band taget plads, og under gudstjenesten spillede de nogle virkelig gode melodier, ligesom præsten, Heidi Bisgaard, holdt en fin prædiken over temaet.



Heidi Bisgaard og Paul Erik Nielsen i våbenhuset

Efter gudstjenesten gik faneoptoget med musikken i spidsen gennem byens gamle gader til Ebeltoft Marineforening, hvor der i gårdhaven var gjort klar til alle deltagere og publikum.

Vores formand, Paul Erik Nielsen, agerede på dagen som toastmaster og styrede begivenhedernes gang. Viceborgmester Claus Wistoft holdt en fin og vedkommende tale omkring flagets fødselsdag, genforeningsdagen, og den urolige tid, som vi oplever i Europa.

Der var desværre ingen uddeling af flag og faner i år – ingen havde ansøgt Danmarks-Samfundet om at få. I stedet holdt næstformand i Marineforeningen, Steen Knudsen, en kort tale om Danmarks-Samfundet.



FDF Grenaa Brass Band akkompagnerede under fællessangene, og gav også en mindre koncert, og sluttelig sang Marineforeningens Slupkor nogle lystige sange og viser i Marinestuen. I alt havde ca. 40 borgere fundet vej til arrangementet, og det blev en meget hyggelig aften med godt socialt samvær, hvor også vejrguderne igen havde sørget for fint vejr med solskin.

FUGLESKYDNING UDENDØRS

Lørdag den 18. juni 2022 mødte godt 40 morgenduelige skydebrødre op på Torvet ved Det Gamle Rådhus i Ebeltoft, hvor formanden, Paul Erik Nielsen, bød velkommen med en morgendram.



Morgenduelige skydebrødre



Godmorgendrammen indtages

41 skydebrødre var mødt frem på Torvet ved Det Gamle Rådhus, hvor formanden kort efter kl. 8 bød velkommen med en morgendram. Hjemmeværnets Tamburkorps gik en opvarmningstur i Adelgade fra Torvet til Griseturvet, hvorunder de spillede kendte melodier i morgensolen.



Paradefører, Jens Klinge Sørensen, fik efter opstrammeren skydebrødrene opstillet på to geledder, hvorefter optoget med musikken og fanen i spidsen marcherede i takt til skydepladsen.

På skydepladsen var endnu flere skydebrødre mødt frem, så i alt 50 skydebrødre deltog i skydningen mod den pladebeslåede træfugl. I år var fuglen ikke så standhaftig, da det kun krævede 206 skud at nedlægge den, og klokken viste ikke mere



end 15.50, da brystpladen faldt ved skud af Hans Erik Mikkelsen, som derefter kunne lade sig kåre som årets fuglekonge udendørs.



Årets Fuglekonge Hans Erik Mikkelsen

De øvrige resultater var følgende:

Højre vinge: Ib Thomsen ved Anders Hansen. Venstre vinge: Christian Gøthche ved Aage Hansen. Halen: Bent Ole Rehr ved Jesper Nyhuus. Halsen: Jesper Nyhuus – eget skud. Æblet: Per Jensen ved Erik Hansen. Scepteret: Erik Hansen – eget skud. Næbbet: Carl Erik Tretow-Loof ved Svend Erik Sørensen. Kronen: Paul Erik Nielsen – eget skud. 6. stjerne: Rene Thygesen – eget skud. 5. stjerne: Peter Schrøder Jeppesen – eget skud. 4. stjerne: Erik Sebbelin ved Jesper Nyhuus. 3. stjerne: Michael Rosleff ved Mogens Rasmussen. 2. stjerne: Jesper S. Sørensen – eget skud. 1. stjerne: Johan Peter Jensen – eget skud. Første skyttepræmie tilfaldt fuglekongen, Hans Erik Mikkelsen, anden skyttepræmie tilfaldt Jesper Nyhuus, og tredje skyttepræmie tilfaldt Aage Hansen.

Skydebrødrene dystede også på 10-delte ringskiver. Om formiddagen blæste en sydvestlig vind på tværs af skydebanen, hvilket kunne høres på skydebrødres mindre pæne gloser, når de ikke kunne holde vanlig standard i resultaterne.

Resultaterne blev som følger: Serieskydning 1: Guld til Jesper Nyhuus, sølv til Jørgen Nyhuus, og bronze til Peter Schrøder Jeppesen. Serieskydning 2: Guld og sølv til Peter Schrøder Jeppesen, og bronze til Jesper Nyhuus. Serieskydning 3: Guld til Jesper Nyhuus, sølv til Johan Peter Jensen, og bronze til Jan Behrens Jensen.

VETERANBUSTUR TIL FRØSLEVLEJRENS MUSEUM

Lørdag den 25. juni 2022 med afgang kl. 07.30 fra Marinstuen. Det blev desværre nødvendigt at aflyse turen for Vaabenbrødreforeningens tilmeldte deltagere af udefrakommende årsager.

AKTIVITETSKALENDER FREM TIL 31. OKTOBER 2022

• **Put and take-fiskeri**, Djurs Fiskepark. Onsdag den 10. august 2022 mødes vi kl. 17 i Djurs Fiskepark, Kanalvej 90, Fanerup, for at fange nogle ørreder. Pris pr.

fiskestang kr. 50. Vi fisker kl. 17-19, og bagefter grilles egen medbragt mad. Øl, vand, og vin sælges på stedet. Tilmelding til kassereren eller formanden senest 3. august 2022.

• **Musik på Torvet**. Fredag den 12. august 2022 fra kl. 11 spiller Prinsens Musikkorps på Torvet ved Det Gamle Rådhus i Ebeltoft. Der er som vanligt garanti for musik med kvalitet, og der er gratis adgang – så kom og hør på. Se nærmere ved annonceringen i lokale medier.

• **National Flagdag**. Mandag den 5. september 2022 kl. 17.15 mødes vi ved Det Gamle Rådhus i Ebeltoft. Parademarch med faner starter på Nørrebakke ved rundkørslen kl. 17.00. Se nærmere annoncering i lokalavisen.

• **Soldaterforeningsskydning**. Søndag den 18. september 2022 kl. 09.00 afholdes skydning for soldaterforeninger på Djursland i Ebeltoft Marineforenings lokaler. Morgenkaffe og frokost kan købes på vanlige betingelser. Tilmelding til formanden eller kassereren senest 05.10.22.

• **Bowling**. Mandag den 10. oktober 2022 kl. 19.30 bowler vi i Ebeltoft Bowlingcenter. Tag jeres partner med. Tilmelding til formanden eller kassereren senest 05.10.22.

På bestyrelsens vegne.

Paul Erik Nielsen. Formand og sekretær

Hammel & Omegn

Stiftet: 7.1.1894

Formand: Jens Johansen
Jagtvej 10 · 8450 Hammel
Telefon 20 28 34 99
Email: jajohansen@live.dk

Kasserer: Hanne Pedersen
Blåmunkevej 6 · 8450 Hammel
Telefon 86 96 10 81 · 21 65 06 57
Email: palles@privat.dk

HEJ BRØDRE I DFB HAMMEL OG OMEGN

Ja, så er vi godt halvt igennem 2022 og tiden er præget af sommerferie og stilhed i foreningen, dog arbejder bestyrelsen på at få det hele til at klappe igen til vores næste arrangement - NEMLIG ÅRETS FUGLESKYDNING - så husk at møde op på dagen.

Bestyrelsen har også taget en anden tradition op og det er at ALLE medlemmer skal bære vores forenings emblem til vores arrangementer, ellers koster det en lille „bøde“ til kassen på 20,- kr (kan du ikke finde dit emblem, sælger Hanne dig gerne et nyt på dagen)

FUGLESKYDNING

Lørdag den 6. august: Årets fugleskydning
Husk du må gerne ta' en kammerat/nabo med, som kunne tænke sig at være

med på denne fantastiske dag og måske er han et nyt medlem til foreningen.

MAIL ADRESSER

Kassereren modtager forsat meget GERNE evt. opdateret / nye mail-adresser på hanne.sj@privat.dk som vil gøre den fremtidige medlems kommunikation meget nemmere

Vi ønsker Jer alle en forsat RIGTIG god sommer.

På bestyrelsen vegne
Torben

Viborg & Omegn

Stiftet: 5.1.1889

Formand: John V. Nielsen
Poppelvej 24 · 7470 Karup
Telefon 30 25 02 10
Email: jvn@nielsen.mail.dk

Kasserer: Kaj Møller
Mimersvej 25 · 8800 Viborg
Telefon 86 62 30 16 · 71 73 31 16

SIDEN SIDST



Den 4. maj blev i år mindet ved mindestenene på Domkirkepladsen. Der blev nedlagt blomster og fakkelt blev tændt. OB Kurt Mosgaard talte og mindedes lidelserne i forbindelse med modstandskampen.



VALDEMARS DAG

Valdemars Dag den 15. juni blev markeret med optog fra kasernen til domkirken. Det var dog uden musikledsagelse i år. I forbindelse med Gudstjeneste i domkirken uddelte Danmarkssamfundet tre faner og en flagdag.



KOMMENDE AKTIVITETER

Våbenkontrol.

Der vil igen i år blive arrangeret våbenkontrol den 4. alternativ den 18. oktober.

Indendørs skydninger.

Indendørs skydninger fra oktober: Første og tredje tirsdag i hver måned kl 1900 på Kirkebækvej i Viborg.

Tilmelding til skydninger

Til Hans Jørgen Iversen, tlf. 30 59 30 81.

Bestyrelsesmøde holdes den 6. september 2022 klokken 18.00 i Paradiset.

Fugleskydning 2022. Holdes den 20. august på Danerlyng, Finderupvej 50 i Viborg. Der vil i år være én fugl.

Program.

08.00: Bestyrelsen og afgående Fuglekonge mødes.

08:45-09:30: Tilmeldte indskrives sig.

09:35: Indmarch og flaghejsning.

09:45: Skydning starter.

12:15 Skydning slutter.

12:30: Frokost.

Derefter kaffe og herunder uddeling af præmier og kroning.

Pris for skydning er 105 kr.

Frokosten vil bestå af landgangsbrød. Frokosten kan bestilles samtidig med tilmelding. Prisen for frokost er 105 kr.

Øl og vand kan købes til rimelige priser.

Tilmelding senest 12. august til enten Kaj Møller, tlf. 86 62 30 16, eller til formand John V Nielsen, tlf. 30 25 02 10.

Tilslutningen til fugleskydning har været faldende over de senere år. Hvis der ikke kommer flere deltagere, kan det blive nødvendigt at opføre med denne aktivitet.

Program for Flagdag for Danmarks Udsendte.

Mandag den 5. september 2022 kl. 1900 i Viborg.

På Flagdagen hædrer vi som bekendt de danske mænd og kvinder, der siden 1948 har været udsendt af Danmark i internationale missioner. Vi mindes dem, der med deres liv betalte den højeste pris.

I Viborg indledes Flagdagsarrangementet kl. 1900 med gudstjeneste i Domkirken ved feltpræst Carl Gustav Christensen.

Efter gudstjenesten er der ceremoni på Kongehyldningspladsen med fællessang, tale ved OB Jens Lønborg, kransenedlæggning og Danmarks sidste honnør. Der er uddeling af børnemedaljer. Der slutes af med en uformel reception i Sognegården. Alle er velkomne.

Bowling

Bowling. Der er bowling første gang den 22. november 2022 kl 1900 i Tinghallen med efterfølgende fællesspisning. Tilmelding senest den 15. november til Kaj Møller tlf. 86 62 30 16.

RUNDE FØDSELSDAGE

95 år 11. august: Tage Hansen, Skals.

80 år 13. oktober: P.E.E. Schroll, Herning.

75 år 26. september: Ib Borregaard, Viborg.
60 år 4. november: Jette Nielsen, Løgstør.
50 år 28. december: Sv. O Bjerremann Reiche, Ulstrup.
Vi kipper med flaget.

Våbenbrødreforeningen Aarhus

Stiftet 1.10.1859

Kontor:

Holme Møllevvej 24D. -8260 Viby J.

Kontortid: 1. mandag i måneden

Kl. 13.00 - 15.00

Telefon 86 12 04 85

E-mail: aarhus.vbf@gmail.com

Danske Bank, reg. nr. 1551 konto 0011329691

Benyttes ved indbetalinger

Formand: Kai Skovvang

Telefon 86 17 41 84

E-mail kaiskovvang@gmail.com

Kasserer: Leif Enevoldsen

Telefon 40 85 11 33

E-mail leifenevoldsen48@gmail.com

NY LOKALREDAKTØR

Fra og med dette blad nr. 3 august 2022, overtager jeg jobbet som skribent i Våbenbrødreforeningen Aarhus. Jeg takker også hermed Kai Skovvang for mange år, som skribent i bladet.

Jeg vil meget gerne have materiale til bladet. Så kom gerne med indlæg, oplysninger og eventuelle billeder der ønskes bragt her i bladet.

Skyttelauger er meget velkommen, med skyderesultater og andet, som kan have almen interesse.

Jeg ser frem til at modtage materiale.

Hvis indlæggene er for store i forhold til spalteplads, kan der blive beskåret, eller det kommer med i et efterfølgende blad.

Med venlig hilsen

Poul Oxvig Enevoldsen

Tlf. 40 40 92 49

e.mail: poul.oxvig@gmail.com



3. JUNI MODTAGELSE AF H.M. DRONNINGEN PÅ HAVNEN I AARHUS

Allan Højlund beretter om dagen, hvor Vaabenbrødreforeningen og andre Samvirkende soldaterforeninger bød H.M. Dronningen velkommen til Aarhus. Fanevagt Leif Juul og fanebærer Allan Højlund stod med i faneborgen. (de 2 til højre i billedet)

Solen skinnede, og en frisk vind, gjorde at man ikke blev overophedet. Det er en helt speciel stor oplevelse som ny fanevagt, og en stor ære, at være med til at stille op med foreningens fane.

Opstillet på et geled langs kajkanten, sammen med 30 andre faner, afventede vi Dannebrog's ankomst.

Langt om længe kunne Dannebrog's hvide skorsten skimtes ude i Aarhus bugten.

Fortøjning og klargøring til landgang, skete efter at den hvide gummibåd havde rundet havnen, for at sige god for, at lægge til kaj.

H.M. Dronningens landgang skete til Prinsens Livregiment's musikkorps.



H.M. Dronningen skridtede faneborgen af, og hilste på tilbagevejen, på de mange tilstedeværende århusianere.

Der er både noget historisk vingesus, men også ydmyghed og stolthed over, at kunne være så tæt på Danmarks regent.

Efter at H.M. Dronningens karet og Gardehusarregimentets hesteeskadron havde forladt kajen blev faneborgen aftrådt.

Vi sluttede med en forfriskning hos Århus Marineforening, hvor vi fik vendt dagens oplevelse.

Det var en fantastisk dag.

Allan Højlund

15. JUNI VALDEMARS DAG

Vi deltog med fanebærer Leif Juul og fanevagt Allan Højlund.

Flagfesten foregik i Aarhus Rådhusal.

Der var faneindmarch med Hjemmeværnets Tambourkorps Aarhus i spidsen.

Aftenens program var meget fyldig, og sluttede først kl. 21.45, med at fanerne blev ført ud.

KOMMENDE ARRANGEMENTER FUGLESKYDNING

Lørdag den 27. august kl. 09.00

Eskelundvej 8. Indkørsel fra Åhavevej.

Pris for fugl og hovedskydning, 150 kr. Desuden er der festskydning, skydning med luftriffel, og dart. øl, vand og kaffe hele dagen til små priser. Frokost 3 håndmadder 50,-kr.

Tilmelding senest den 14.8. foretages til vbf.skyttelaug@gmail.com



FOREDRAG OM DANSKE LEOPARDER I HELMAND

Onsdag 28. september kl. 19.00

Grimhøjvej 1, Brabrand.

Thomas Antonsen fortæller om oplevelser i en Dansk Leopard i Helmand – set fra lugekanten.

Krigen i Afghanistan er nu ovre, i hvert fald den del, der involverede danske soldater. Mange danske soldater har formentlig et uudslætteligt minde om deres tid i missionsområdet.

Foredragsholderen har interviewet

nogle af dem, og skrevet en bog om deres oplevelser som udsendte på Leopard 2 kampvogne.

Foredraget som er i regi af Aarhus Samvirkende Soldaterforeninger, varer ca. 2 timer. Det vil være muligt at købe bogen efter foredraget.

Der vil være kaffe og brød under foredraget.

Tilmelding foretages til Poul Enevoldsen. Se mail og tlf. andetsteds, her på siden. Senest den 24. september.

Foredraget er gratis.

STIFTELSES/JULEFROKOST

Afholdes som én samlet frokost i november. Nærmere følger i næste blad.

FØDSELSDAGE

90 år. 23. august Henning Kristensen

80 år. 26. oktober Max Christensen

Bestyrelsen ønsker alle fødselarer, hjertelig tillykke, og alt godt i tiden der kommer.

På bestyrelsens vegne.

Poul Oxvig Enevoldsen

Sekretær

9. KREDS

Aalborg, Nørresundby & Omegn

Stiftet: 18.07.1907

Formand: Bitten Rand
Simonivej 7 · 9490 Pandrup
Telefon 52 40 54 38
Email: bitterand46@gmail.com

Kasserer: Knud Viggo Ahlburg
Arildsdal 167, 3. tv. · 9400 Nørresundby
Telefon 20 28 47 76
Email: ahlburgknudviggo@gmail.com

JUBILAR- OG OPTAGELSESFEST

Vores Jubilar- og Optagelsesfest den 29. april, havde vi som sædvanlig den glæde at blive underholdt af Flyvestation Aalborg Brass Band samt den glæde, at have vores Præsident Allan Poulsen på besøg helt fra Tønder. Der var deltagelse af fem 10 års, seks 25 års, en 40 års, en 50 års og en 60 års jubilar, desværre manglede der nogle jubilare, der ikke havde mulighed for at deltage i år. Så de må vente til næste år.

FORTJENSTMEDALJE

Også i år havde vi den ære at uddele Aalborg Selskabets fortjenstmedalje.



I bestyrelsen var vi ikke i tvivl, skulle vi finde et emne, der passede, skulle det være en person, der er respekteret og altid er positiv over for selskabet og har været det i mange år. En person der altid er parat til at give en hjælpende hånd.

Derfor var det en stor ære at tildele fortjenstmedalje til Br. Johanne Müller Ahlburg



Flyvestation Aalborg Brass Band

ÆRESBROR

Og igen i år havde vi endnu overraskelse til en person, der er særdeles loyal og troværdig. En person der altid har været parat til at give os en hjælpende hånd. Der i flere omgang været i bestyrelsen.



Derfor var det en stor ære, at udnævne Br. Lejf Zinck til Æresbror i Selskabet.



Under middagen var der taler af Præsiden Allan Poulsen, Æresgæst Flemming Larsen og MP MJ Kristian Henningsen

€ OG 5 MAJ ARRANGEMENTER

Den 4. maj deltog vi Peer og jeg ved Alsang i Aalborg med fane, et fint frihedsarrangement. Den 5. maj havde vi jo traditionen tro vort eget arrangement, som jo forløb, som det har gjort i mange år, indtil Coronaen satte en stopper for det.

Der var højtideligholdelse og kranslægning på Søndre Kirkegård, Mindelunden bag Ansgar kirke og på Vadum Kirkegård med efterfølgende mindehøjtidelighed i Vadum Kirke.



På Arthur Dales grav blev vores krans lagt af Garnisonskommandant Oberst Jess Møller Nielsen, her havde vi igen i år besøg af niecen til Arthur Dale, Brenda Rodgerson og Peter samt et par af deres danske venner.

I Mindelunde havde vi den ære, at OL Claus Wammen, Jægerkopset lagde vores krans.



I Vadum havde vi også besøg fra England, det vil sige, det faktisk var fra Østrig, da Ann og Ian Slatter fra England af helbredsårsager ikke selv kunne deltage. Så kom deres datter Elaine fra Østrig for at lægge krans på sin farfars grav.

Forsvarsbrødrenes krans blev lagt af mig selv.



Fanevagt ved indgang til kirken
Efter en som sædvanlig dejlig afslutning i Vadum kirke, hvor den nye sognepræst Thomas Bastholm Søvnald gjorde det flot og holdt en dejlig frihedstale.

Her havde vi så den glæde at opleve oplæsning af Ole Stevns (50 års jubilær) fra hans fars bog fra 1943.

Efter mindehøjtideligheden var vi til formiddagskaffe på Flyvestation Aalborg, hvor Oberst Lars Christian Hedemark holdt en kanon tale til englænderne.

AALBORG FORSVARS- OG GARNISONSMUSEUMS

Den 22. juni deltog vi med vores fane i Aalborg Forsvars- og Garnisonsmuseums 20 års jubilæum.

Aalborg Forsvars- og Garnisonsmuseum er et forsvarshistorisk museum beliggende i Aalborgs vestby. Det er indrettet i forbindelse med en stor hangar, som tidligere var en del af den vandflyveplads med navnet

Seefliegerhorst Aalborg, som blev oprettet af tyskerne under 2. Verdenskrig.



I forbindelse med jubilæet er der udgivet en bog om museet.



Du kan finde meget mere om museet på deres hjemmeside:

<https://forsvarsmuseum.dk/>



KOMMENDE AKTIVITETER

Fugleskydning

Lørdag d. 20. august 2022 fra kl. 0900 Voerbjergvej 101 b, 9400 Nørresundby
Der afholdes en særskilt skydning for børn under 14 år på egen "fugl", tag børn og børnebørn, samt venner og bekendte med.

Håber på en rundvisning på Kasernen
Uge 34 (22.-26. august) kl. 1900 – endnu ikke på plads.

Flagdag for udsendte i international tjeneste for Danmark, den 5. september

Foredrag På udflugt til virkeligheden med tidligere redaktør af bladet FLYVEVÅBNET, Arne Bach Nielsen, (blandt venner "AB"). Onsdag den 7. september kl. 1930 i Blå Sal på Flyvestation Aalborg. Tilmelding senest den 15. august betaling kr. 100,- til bentjoergensen23@gmail.com
Åbenthus på Aalborg Kaserner, hvor vi deltager med en stand. den 10. september.

*Bitten Rand
Formand*

10. KREDS

Bornholm

Stiftet: 05.11.1881

Formand: Jens Oskar Pedersen
Jordbærhaven 5 · 730 Nexø
Telefon: 21 25 01 10
Email: jopmuleby@outlook.dk

Kasserer: Kurt Jørgensen
Hallandsvej 2, 3700 Rønne
Telefon: 21 18 72 37
Email: ku-j@youmail.dk

www.forsvarsbrødrebornoeholm.dk

KÆRE BRØDRE

Jeg ønsker vore medlemmer en dejlig sommer (skrevet midt i juni med udgivelse først i august) og håber I vil kunne nyde den med familie og venner.



Stor tak til vores fanebærer Søren Blik og hans faneløjtnant for altid at stille op, når vi

kan vise fanen. Kommende arrangementer er Valdemarsdagen den 15. juni, indvielsen af en mindesten ved Forsvarsmuseet den 25. juni samt naturligvis Faneparaden i København i anledning af HMD's 50. års regeringsjubilæum den 10. september.

Den 27. august er der planlagt en Familiedag, som du kan læse om i dette blad.

Husk at tilmelde dig til vores kasserer Kurt.

Jens O Pedersen. Formand



MINDEDYSSEN I ALMINDINGEN

Den 18. april samledes De bornholmske forsvarsbrødre ved Mindedyssen i Almindingen. Her mindedes man de bornholmere, der deltog i krigen i Sønderjylland i 1864. Tilstede var også Fanebærer og faneløjtnant fra Veteranforeningen.

Formanden holdt en kort tale, og kassereren lagde en smuk buket.

SKYDEKÆLDEREN BLEV TØMT

Sidst i april var tiden så kommet til at tømme den gamle skydekælder under Østre Skole.

Skolen er som bekendt blevet solgt, og Rønne Skytteforening, hos hvem vi lejede os ind, er opsagt.

Et par stærke mænd samt en enkel kvinde mødte op for at udføre det triste arbejde. Stor tak til dem.

Våbnene er nu afleveret til Politiet, og vores skabe er tømte og fjernede.



Det tomme våbenskab illustrerer den kedelige afslutning på Skydeafdelingen



DARTAFDELINGENS ÅRSAFSLUTNING

Lørdag den 30. april mødtes Dartafdelingens medlemmer med ledsagere til vintrens afslutning på dartturneringen.



"Dartmester 2021 Carsten Seier (formand) til højre "Vinder" af Sprællemanden Ernst Pedersen til venstre

Efter kåring af sæsonens mestre, nød man det kolde bord. Dog med varm leverpostej. Efter en sæson med godt fremmøde blev resultatet efter 14 spil følgende:

- Nr. 1** Dartmester Carsten Seier 87 point
- Nr. 2** Ernst Pedersen 66 point
- Nr. 3.** Asbjørn Mortensen 47 point
- Nr. 4** Lars Pedersen 42 point
- Nr. 5** Kim Ole Jørgensen 30 point
- Bull Eyes** Lars Petersen 13 stk
- Årets Sprællemand** Ernst Pedersen 7 stk
- Flidspræmie** Carsten Seier
- Erindringspræmier for 2020:**
- Dartpokalen** Carsten Seier
- Bull Eyes pokalen** Asbjørn Mortensen



Lars Petersen tv havde flest Bull Eyes i sæsonen

Dartafdelingen starter op igen i september.

KRANSELÆGGELSE VED DAVIDS STATUEN

Den 5. maj samledes Brødrene atter i Almindingen i anledning af årsdagen for Danmarks befrielse

Dette arrangement står Bornholms Hjemmeværn for. Der var deltagelse af



Hjemmeværn, Veteranforening samt De bornholmske Forsvarsbrødre.

En meget smuk tradition, hvor Chefen for Bornholms Hjemmeværn lagde en krans og holdt en tale.

En flot trompetsolo afsluttede det fine arrangement.

Hjemmeværnet var derefter vært ved en kop kaffe.

FAMILEDAG

Covid-19 og andre afarter af Covid er forhåbentlig ved at være historie.

Forsvarsbrødrene arrangerer derfor en familiedag lørdag den 27. august kl. 11.00, hvor vi besøger samlingen af gamle skibsmotorer og andre maritime sager hos Columbus på Hasle Havn.



Formanden for Columbus, Bjarne Stefaniuk, vil give os en rundvisning og starte et par af de gamle skibsmotorer.

Efter rundvisning fortærer vi vores medbragte mad og drikke på havnens mange a-borde og bliver det dårligt vejr, kan vi slæbe bordene indenfor i udstillingen. Det kan måske endda være at Forsvarsbrødrene gir` en lille en til maden.

Efter at vi har spist, vil der blive arrangeret en havnerundfart på en af Columbus's museumsskibe for børn og andre søstærke personer

Tilmelding til den 27. august til Kurt Jørgensen senest den 19. august 2022

Tlf: 21187237 Mail: ku-j@youmail.dk

AFGÅET TIL RYES BRIGADE

Poul Bang Jacobsen

RUNDE DAGE

Jens Ole Andersen

60 år den 13. november

Indlæg til bladet

Alle indlæg samt kreds og selskabsstof skal være redaktøren i hænde 5 uger før udgivelsen af bladet.

Bladet udkommer: 1. februar – 1. maj – 1. august – 1. november.

Alle er i øvrigt velkomne til at skrive artikler, debatindlæg mm. til FORSVARSBRØDEREN om aktuelle og relevante emner

Godt reklamearbejde

Ud over at arbejdet som redaktør for Forsvarsbroderen, laver mit lille reklamebureau også masser af film, brochurer m.v.

Så ring på **51 25 54 78**

hvis jeg skal hjælpe dig med at få opmærksomhed.

SteenOlsson 🇩🇰



11. KREDS

BESØG AF H.M. DRONNINGEN

Nu er det midsummer og bag os har vi haft en række vel gennemførte arrangementer i alle selskaberne.

Det er dejligt at der atter hersker normale tilstande, og jeg synes også at have bemærket ved de forskellige begivenheder, at der har været pænt fremmøde af folk uden for vores kreds.

Coronaen spøger lidt i kulissen igen, men lad os håbe at vi slipper nådigt igennem den bølge der måske måtte komme, og vi er da bedre rustet denne gang.

Foran os var, og er der begivenheder der skal tages hånd om.

Vi var klar til at modtage H.M. Dronningen og Kongeskibet i Aabenraa den 18. juli.

Som en del af de udsatte genforenings arrangementer kommer H.M. Dronningen til Tønder den 6. august.

Det ser vi meget frem til og håber på mange mennesker og mange faner på Torvet i Tønder denne dag.

Den 4. september afholdes der landsskydning i Kolding.

Det vil være rigtig fint hvis de selskaber der har mulighed for det sender nogle skytter afsted og bakker op om skydningen!

Nærmere info - tilmelding mv. følger senere.

God sommer til alle !!

*MBH Henrik Willerslev
Kredsformand 11. kreds*



Foto: H.M.-Foto Peder Frits Nielsen

Aabenraa og Omegn

Stiftet: 18.03.1938

Formand: Djonni Kanne
Gejlåvej 10 · 6340 Kruså
Telefon: 25 32 87 95
Email: kanne.djonni@hotmail.com

Kasserer: Henry V. Larsen
Skinderbro 14 · 6200 Aabenraa
Telefon: 71 70 77 86
Email: henryvlarsen@gmail.com



Foto: Steen Olsson

9. APRIL SØGÅRDLEJREN

I år kunne vi igen gennemføre mindehøjtideligheden i Søgårdlejren, der var mødt 5 faner op og ca. 30 personer mødte op.

Vi begyndte med flaghejsning kl. 08.00, derefter en kort orientering af hvad der skete i Søgård den pågældende dag i 1940.

Derefter kørte vi ud til de forskellige træfningssteder, hvor man også fortalte, hvad der skete de pågældende steder inden, der blev lagt kranser og blomster.

Efterfølgende bød kommandanten fra Søgårdlejren på kaffe og kage og der blev også budt på en rundvisning da hovedbygningen lige var blevet renoveret .

18. APRIL DYBBØL

Også her kunne vi i år mindes de faldende fra 1864 såvel de danske og tyske soldater som gjorde hvad de fik besked på.

Vi skulle mødes kl. 9.30 ved fællesgravene. Vi blev stillet op i rangorden og vi blev nød til af trække vore skulder lidt sammen da der var mødt 34 faner op den dag. Det så rigtig flot ud når fanerne foldede sig ud i den lette brise.

Bagefter kørte vi ind til idrætshøjskolen ned af Dybbølsgade som var pyntet op med Dannebrog hele vejen ind til Christian X gamle bro, på idrætshøjskolen blev der, tradition tro, serveret gullasch suppe som var lige så god, som den plejer at være. Derefter stod den på kammeratlig sammenkomst.



Foto: Steen Olsson

4. JUNI FUGLESKYDNING

Fugleskydning foregik igen i Bolderslev, der er hyggeligt og gode forhold der.

Vejret var med os igen i år det samme var humøret, folk morede sig med at drille hinanden på en god måde .

Der var god fremmøde som vanlig.

Resultat

Brystplade	Tine Hell
Krone	William Hell
H Vinge	Ib Jørgensen
V Vinge	John Kaehne
Børnene	
Åres Prins blev	Elias Hell



KOMMENDE AKTIVITETER

Den 5. september. Markering af officielle dansk flagdag i Frøsløvlejren der mødes kl.07.45 ved vagttårnet midt i lejren. Flaget hejses kl. 08.00, derefter lægges der krans og blomster.

Aabenraa kommune plejer at byde på rundstykker og kaffe der efter.

MBH
Djonni Kanne

Bredebro

Stiftet: 15.05.1928

Formand: Erland Jensen
Vænget 7 · 6261 Bredebro
Telefon 21 63 66 76
Email: vinnierland@hotmail.com

Kasserer: Peter Hansen
Sct. Hansvej 36 · 6261 Bredebro
Telefon 74 71 11 23
Email: peter_hansen@yahoo.dk

KEGLEAFSLUTNING

Den 26.3.2022 var der afslutning for sæsonen 2021/2022

Hvor er jeg stolt af at være formand for De Danske Forsvarsbrødres kegleklub i Bredebro, hvor der er en kanon opbakning. I går lørdag havde vi pokal-kegling om formiddagen, hvor der blev dystet til den store guldmedalje.

Om aftenen havde vi så vores pokalfest i Bredebro Idrætscenter, hvor pokaler blev overdraget. Må nok sige at der var dejlig opbakning. 57 stemningsfyldte og danseglade kammerater, der hyggede og dansede til musik fra Jan Schmidt.



En flok glade pokalvindere

Håber vi kan fortsætte i mange år endnu.

Skulle der være nogen i Bredebro og omegn, der gerne ville være med til noget dejligt socialt samvær, så tøv ikke. Kom ned og prøv at være med på nogle af de keglehold vi allerede har. I skal være så hjertelig velkomne

Mvh Mona Hattens

100 ÅRS JUBILÆUM

Den 14. april fejrede Bredebro Idrætsforening deres 100-års jubilæum med en reception i Bredebro Idrætscenter og vi deltog med en hilsen fra Forsvarsbrødrene.



5. MAJ ARRANGEMENT

Vi har fået renoveret lidt omkring vores mindesten for Danmarks befrielse. Sammen med Kommunen har vi fået plantet 2 bøgetræer – symbol for krigens start 1940 og afslutningen 1945. Ved arrangementet var 3 foreninger repræsenteret – Lokalhistorisk Forening ved Kjeld Nielsen, Bredebro Lokalråd ved Johanne Sølvhøj og vores formand Erland Jensen. Der vil senere blive opsat en bæk, der er sat i produktion.

UDFLUGT TIL ÅRHUS

Den 7. maj var vi på en dejlig udflugt til Århus. Vi startede med medbragte rundstykker på en rastepads ved Kolding.



Vores medbragte sandwich blev spist med Mosgaard, hvor vi ikke kunne komme ind og se udstillingen, da der var et privat arrangement, men vi måtte bruge deres toiletter og butikken og kunne derved få et lille indblik af, hvad der var derinde.



Herefter fik en guide på og vi skulle besøge mindeparken ved Marselisborg. Det

var en meget rørende oplevelse, at se alle de navne på mindetavlen og flere kunne finde nogle familiemedlemmer. Vi havde medbragt en buket som vi lagde ved mindelunden og Erland holdt en lille tale hvorefter vi sang ”Altid Frejdig”.

Derefter fik set den nye bydel Århus Ø, hvor vi fik vores kaffe og hjemmebag.



Så var der afsked med guiden og vi satte kursen mod Viuf kro, hvor vi fik en dejlig middag med udsøgt betjening. Derefter gik det atter hjemad – en oplevelse rigere. Der deltog 31 på turen.

FÆLLESKYDNING

Den 17. maj var der Fælleskydning i Døstrup – hvor vi ikke var så beskedne.

Det blev til en 1. plads til Stefan Andersen 95,3 - 2. plads til Jens Christian Petersen 94,1 begge Bredebro, og Peter Christensen 93,3 Tønder.

Der deltog 30 og det blev afsluttet med fællesspisning – gule ærter.



Peter Christensen – Jens Chr. Petersen og Stefan Andersen



KREDSMØDE

Kredsmøde i Aabenraa, den 19. maj, med en ringe deltagelse – der var kun 1 ud over bestyrelsen.

ARRANGEMENTER

Den 18. juli modtog vi Kongeskibet Dannebrog i Aabenraa og 6. august er der modtagelse af Hendes Majestæt i Tønder, hvor der er Fanevagt. 5. september er der Soldatens dag, også i Tønder og ikke mindst glæder vi os til, vi skal til København den 10. september med vores fane – ellers holder vi ferie.

Erland Jensen / Sonja Lund

Sønderborg & Omegn

Stiftet: 28.11.1920

Formand: Verner Callesen
Stenholt 1 · Klinting · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 42 76 70
Email: sten1@bbsyd.dk

Kasserer: Leif Schmidt
Porsgrunnegade · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 42 60 14
Email: oz4lsleif@gmail.com



DEN 5. MAJ

Mindeandagt i Christians kirken, Kranse og buketter blev lagt i mindelunden, derefter lægning af buketter i byen, afslutning med formiddagskaffe i Parolesalen. Der deltog 5 fanekommandoer.

Mindehøjtidelighed på flyverkirkegården i Aabenraa Hvor Leif Schmidt var med fanen, assisteret af sin kone Birthe, ligeledes også på kirkegården i Bov.

KREDSMØDE

Den 19. maj deltog vi kredsmødet i Aabenraa.

RYES BRIGADE

Vores mangeårige medlem Chresten Møller gik natten til den 6. juni til Ryes Brigade og blev begravet fra Svenstrup Kirke den 1. juni. Vi var der med fanen.

Han var i perioden 2007 til 2016 medlem af vores bestyrelse.

Æret være hans minde.

VALDEMARS DAG

Den 15. juni på Valdemarsdag var vi til festgudstjeneste i Haderslev Domkirke hvor der var tale for Dannebrog og uddeling af faner og flag.

Der deltog 10 fanekommandoer og der blev uddelt 3 nye faner, blandt andre en til Sønderborg Garden.

*MBH
Verner Callesen*



MINDEHØJTIDELIGHED

Den 9. april 2022 kl. 1000 var der mindehøjtidelighed ved stenen foran den gamle Kaserne. Vi var der med fanen sammen med 8 andre flag og fane kommandoer.

DYBBØLDAGEN 2022

158 års dagen igen et flot vejr. Hovedtaler var Oberst Peter H. Fausing. Forsvarsbrødrene var der med faner fra Haderslev, Aabenraa, Tønder, København og Slagelse.

Vores Præsident og Kredsforsmand deltog også. Forsvarsbrødrenes krans blev lagt af Sønderborgs formand Verner Callesen.

Deltager antallet til mindeaften i Frihedshallen var skuffende. Hovedtaler var Generalkonsul Kim Andersen.

KARLSMINDE

Den 23. april, var der mindehøjtidelighed ved stenen over en flybesætning, Vi var der med fanen sammen med 7 faner og et flag.



PALUDAN-MÜLLER

Den 26. maj var der mindehøjtidelighed over Paludan-Müller i Gråsten,



LANDSSKYDNING SØNDAG DEN 29. AUGUST

Så er det tid til at få udstyret klargjort til at forsvarere eller udfordre resultaterne fra sidste år.

Landsskydningen på 50 meter afvikles i år:
Søndag den 4. september 2022 fra kl. 09.00
på Kolding Brandrup Skydecenter
Platinvej 65 · 6000 Kolding

Sidste indskrivning på dagen kl. 11.00
Tilmelding / indbydelser er sendt ud til alle selskaber

*På Landsskydeudvalgets vegne
Med broderlig hilsen
Bernt H. Sielemann*

ET STORT ØNSKE OG TRE GODE RÅD

Jeg vil gerne have en høj kvalitet på vores blad, Forsvarsbroderen. Det er hver gang en kamp at få billederen i en god kvalitet. Jeg har mange „Tryllerekvisitter“ så jeg gør alt hvad der er muligt for at det skal se godt ud.



Lav opløsning



Høj opløsning

I kan hjælpe så her er tre gode råd som alle burde følge, og ikke kun for at redaktøren skal blive glad, men også for at alle får bedre billeder.

1

Optag altid billederne i største opløsning, og det gælder både kamera, iPad og mobiltelefoner.

2

Hvis I sætter billeder ind i Word er det vigtigt at vedhæfte mailen med originalbillederne.

3

Når billederne sendes med mail skal man være opmærksom på at mange mailprogrammer sætter vedhæftede billeder ned i størrelse. Så altid vedhæft i største/original opløsning.

Med broderlig hilsen Steen Olsson

DFB LANDSMØDE

I overensstemmelse med vedtægternes § 5 indkaldes der herved til det 7. Landsmøde, som afholdes på Ryes Kaserne, Treldevej 110, 7000 Fredericia
lørdag den 17. september 2022 kl. 10.00

I henhold til vedtægternes § 5 stk. 7 har selskaberne ret til repræsentation på Landsmødet med 1 stemme per påbegyndt 50 medlemmer i selskabet. For medlemmer derudover får selskaberne tildelt yderligere 1 stemme for hver påbegyndt 100 medlemmer jævnfør vedtægterne som blev vedtaget i 2017.

Der kan stemmes ved skriftlig fuldmagt for eget selskab eller andet selskab.

Registrering af stemmeberettigede og deltagere skal finde sted inden mødets start kl. 10.00



LOMMEBOGEN 2023

Vores lommebog er på 92 sider, med de nyeste opdateringer af informationer. Vi vil have lommebogen klar til landsmødet den 17. september

Det er vigtigt at alle bestillinger er sendt til Landsredaktøren senest mandag den 15. august.

Mail: kontakt@steenolsson.dk

Det vil ikke være muligt at købe lommebogen uden forudbestilling, da der kun produceres det antal der er bestilt.

Lommebogen vil blive leveret med kalender for 2023 men uden plastomslag.

INFORMATIONER I LOMMEBOGEN

Lommebogen bliver rettet til med de informationer Landssekretæren og Landsredaktøren har modtaget i løbet af året og bliver afstemt med informationerne på hjemmesiden.

Korrektur er sendt sidst i juli, på mail til kassereren for de enkelte selskaber og formanden for kredsene. Det er meget vigtigt at selskaberne kontrollerer om informationerne er korrekte.

Hvis der er rettelser skal de sendes til Landsredaktøren. kontakt@steenolsson.dk

*Med broderlig hilsen
Lars Petersen*

Sorteret Magasinpost
ID nr. 46689

Adresse:
De Danske
Forsvarsbroderselskaber
Hanne Pedersen
Blåmunkevej 6
8450 Hammel